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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1403/07/01
شیراز

  پیام معاون آموزشی دانشگاه شیراز به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز در پیامی،
آغاز سال تحصیلی جدید را به دانشگاهیان تبریک گفت.

در پیام دکتر مسلم باقري آمده است:

حِیمِ حْمَنِ ٱلرَّ ِ ٱلرَّ بسِْمِ ٱاللهَّ

باعث خشنودي و افتخار است که در طلیعه ي بهار دانش، بار
دیگر در دانشگاه شیراز گردهم می آییم. فرارسیدن بهار علم و
آغاز سال تحصیلی 1404-1403 را به جامعه ي دانشگاهی و

دانشجویان عزیز به ویژه دانشجویان ورودي جدید و ورود به سنگر علم و ایمان را تبریک و شادباش عرض نموده، توفیق کسب معرفت
بیشتر، افزایش قدرت تحلیل، نشر و به کارگیري علم توأم با بهروزي و سعادت را از پروردگار متعال براي همه ي عزیزان خواستارم

امید است در سالی که به نام «جهش تولید با مشارکت مردم» مزین است، با یاري گرفتن از پروردگار متعال و استعانت از اهل بیت عصمت
و طهارت (علیهم السلام)، در مسیر تحصیل علم و تهذیب نفس و خلق فرداي زیباي ایران عزیز، از کسب دانش و آگاهی بهره گیریم و در راه

اعتلا و پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات گام برداریم.

براي دانشجویان عزیز آرزوي موفقیت، شادکامی و سلامتی داشته و امیدوارم همچنان که در آغاز این راه، پر توان و سرزنده گام نهاده اید،
درآینده شاهد دستیابی آن عزیزان به مدارج عالی علمی، دینی و اخلاقی باشیم.

مسلم باقري

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4926313


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1403/07/01
شیراز

  ازسرگیري فعالیت هاي گروه کُر دانشجویان دانشگاه شیراز

گروه کُر دانشجویان دانشگاه شیراز باري دیگر، فعالیت هاي
خود را از سر گرفت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، گروه کُر دانشجویان با
حضور تعدادي از دانشجویان هنرمند علاقه مند و مستعد، به
سرپرستی مهدي رجبی تشکیل و با همکاري استادان مجرب
این حوزه، اقدام به ساخت و تهیه ي سرودهاي آوایی فاخر

نموده است.
دکتر حامد تقوایی، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز،
ضمن اعلام این خبر توضیح داد: در سپهر هنرهاي آوایی گروه
هاي کُر (هم آوایی) همواره داراي مقام و منزلتی ویژه بوده
است. گروه کر، دستاورد ارزشمندي است که امکان تولید اثر

در زمینه ي مناسبات مختلف ملی، مذهبی، آیینی، فرهنگی و... را فراهم آورده است.
وي ادامه داد: این گروه که قدمتی چندین ساله دارد و پس از وقفه اي چندساله، مجدد و با قدرت کار خود را آغاز نموده است.

معاون فرهنگی دانشگاه شیراز گفت: تمرین هاي این گروه به صورت کاملا تخصصی، شامل تکنیک هاي صداسازي، (پرورش صدا) شیوه ي
خوانش صحیح و اجراي تصانیف ایرانی و فولکوریک صورت گرفته است.

وي هدف از راه اندازي و تشکیل گروه کر را آموزش و پرورش دانشجویان مستعد و علاقه مند براي یادگیري و فراگیري این هنر متعالی،
پرکردن اوقات فراغت دانشجویان و همچنین اجرا در برنامه هاي فرهنگی، همدلی در کار گروهی و تیمی، بسط و توسعه ي ترویج موسیقی

متعالی اصیل ایرانی و شاداب سازي فرهنگی فضاي دانشجویی مطرح کرد.
دکتر تقوایی با اشاره به کیفیت ویژه ي اجرا و تولیدات این گروه هنري، اظهار کرد: گروه کر دانشجویان دانشگاه شیراز درحال حاضر، بیش

از هر زمان دیگر، آمادگی اجرا در برنامه هاي درون دانشگاهی و برون دانشگاهی دارد.
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد: نخستین قطعه گروه کر دانشجویان دانشگاه شیراز، با عنوان «اي ایران»، در جشن بزرگ آغاز سال

تحصیلی و اولین گردهمایی خانواده بزرگ دانشگاه شیراز، شامگاه یکشنبه 6 آبان 1403 رونمایی و اجرا می شود.

https://shirazu.ac.ir/article/5044224




منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1403/07/01
شیراز

  پیام وزیر علوم به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، متن پیام حسین
سیمایی به شرح زیر است:

بسم االله الرحمن الرحیم

تقارن مبارك ماه مهر، آغاز سال تحصیلی جدید را با موسم
هفته غرورآفرین دفاع مقدس و هفته پر خیر و برکت وحدت
را حُسن آغاز سال تحصیلی جدید می دانم و امید دارم منش
ایثار و آزادگی و خلق عظیم پیامبر رحمت و شاگردپروري امام
صادق (ع)، در سپهر دانشگاهی کشور زاینده معرفت و معنویت
باشد. این هم زمانی، فرصت مغتنمی است تا جامعه آموزش

عالی کشور، با پایداري بر اصول اخلاقی و عقلانی اسلام عزیز درس دیگر پذیري، همدلی و وفاق ملی را مشق کند.

بی گمان نخستین شرط حیات عزتمند یک ملت، بهره مندي از حکمت، دانش، تعهد به اخلاق انسانی است و دانشگاه به عنوان پیشران قطار
پیشرفت و توسعه جامعه، علاوه بر آموزش، پژوهش و فناوري، حس کنجکاوي و تفکر نقادانه را در دانشجویان بیدار می کند و بنابراین

دانشگاه باید بتواند دانشجو را براي رویارویی با مسائل کلان جامعه و زیست اجتماعی آبرومندانه، آماده کند.

نظام آموزش عالی کشور در گستره ملی با داشتن سرمایه هاي عظیم انسانی خود مانند استاد، کارمند و دانشجو، تاکنون در عرصه هاي
مختلف به ویژه در تربیت نیروي انسانی متخصص و متعهد موفق عمل نموده است. امید می رود با برنامه ریزي و مدیریت بهینه نیز بتواند با

همگرایی همه نیروها و جریان هاي فعال اجتماعی "مسئولیت اجتماعی" خود را در حل مسائل کشور ایفا کند.

با اتکا به قدرت لایزال الهی و تمسک به اهل بیت عصمت و طهارت (ع) و پشیبانی و همت دانشمندان و جوانان فرهیخته این مرز و بوم
تلاش می نماییم مصمم تر و مسئولانه تر از پیش، در استقرار عدالت آموزشی بکوشیم و در صیانت از حقوق دانشگاهیان، حاکمیت قانون،
بسط و گسترش فضاي عقلانیت در دانشگاه ها، استقرار منطق گفتگو و آزاداندیشی، حجیت علم، مرجعیت علمی دانشگاه و دیپلماسی علمی
و فرهنگی در جهان، تأمین کرامت دانشگاهیان، حفظ استقلال، توسعه رفاه، ایجاد آرامش و حمایت مالی و معنوي دانشگاهیان گام برداریم و
در این مسیر از همکاران دانشگاهی و دانشجویان عزیز می خواهم که با همت و تلاش مضاعف کوشش نمایند تا رسیدن به قله هاي تعالی و

پیشرفت، تأمین «راهبرد علم و فناوري» و ایجاد نشاط در جامعه گام بردارند.

اینجانب آغاز سال تحصیلی جدید، فصل رویش و شکوفایی مجدد بوستان آگاهی و دانایی را به همه اعضاي محترم هیئت علمی، دانشجویان
عزیز و کارکنان خدوم، پرتلاش و متعهد دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و فناوري در سراسر کشور تبریک و تهنیت می
گویم و با آرزوي سلامتی و بهروزي براي یکایک عزیزان؛ به ویژه نو دانشجویان عزیز، تأکید می کنم که جهت گیري و افق گشایی فعالیت

https://shirazu.ac.ir/article/4928916


هاي ما باید مبتنی بر حکمرانی علمی و تعالی فرهنگی، کیفی سازي و مهارت افزایی برنامه هاي آموزشی، پژوهشی، فناوري و نوآوري باشد
تا در پرتو آن بتوان نقشی موثر و کارآمد در حل چالش هاي پیشِ روي نظام و کشور، ایفا نمود.

امیدوارم همه ما دانشگاهیان بتوانیم با توکل به پروردگار متعال و با عنایت به رهنمودهاي حکیمانه امام ره و رهبر معظم انقلاب و استعانت
از روح پاك شهدا به ویژه شهداي والامقام عرصه علم و دانشگاه، با رویکرد «وفاق ملی» در ایجاد محیط علمی بانشاط، سالم و آرام براي نسل

آینده ساز میهن اسلامی گام هاي مؤثر برداریم.
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  آیین استقبال از دانشجویان دانشگاه شیراز در آغازین روز سال تحصیلی جدید

آیین استقبال از دانشجویان دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با آغاز سال
تحصیلی جدید و بازگشایی دانشگاه ، جمعی از مسؤولان

دانشگاه با اهداي گل به استقبال دانشجویان رفتند.

دکتر حامد تقوایی معاون فرهنگی و مدیر روابط عمومی
دانشگاه، دکتر چالمه معاون دانشجویی و جمعی از مدیران و
کارکنان دانشگاه، روز یکشنبه یکم مهرماه، از نخستین ساعات
صبح با حضور در ورودي پردیس ارم دانشگاه شیراز، به
استقبال دانشجویان رفته و با اهداي گل مقدم آن ها را به

دانشگاه خوش آمد گفتند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4930059
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=374
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  انعقاد توافق نامه همکاري دانشگاه شیراز و کانون دارایی هاي فکري معاونت علمی، فناوري و اقتصاد
دانش بنیان

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، توافق نامه همکاري
دانشگاه شیراز و کانون دارایی هاي فکري معاونت علمی،

فناوري و اقتصاد دانش بنیان منعقد شد.

دکتر سجاد تقوایی مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه
شیراز ضمن اعلام این خبر، توضیح داد: این توافق نامه با
هدف ترویج، فرهنگ سازي، برنامه ریزي و مدیریت توسعه ي
فناوري براي بهره برداري از دارایی هاي فکري مستخرج از
فعالیت هاي پژوهشی اعضاي هیئت علمی و دانشجویان

تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز منعقد شده است.

وي به تاریخچه ي شکل گیري دفاتر مالکیت فکري در دانشگاه پرداخت و گفت: در سال1384 و پس از تصویب اولین سند توسعه ي
نانوفناوري کشور، مالکیت فکري به عنوان یک زیرساخت مهم براي نیل به اهداف این سند، مطرح شد و در اولین قدم 10 مؤسسه برتر
دانشگاهی و پژوهشی کشور براي راه اندازي دفاتر مالکیت فکري و توسعه منابع انسانی این حیطه انتخاب شدند که دانشگاه شیراز یکی از

دانشگاه هاي پیشرو در راه اندازي این دفتر در ساختار خود بوده است.

دکتر تقوایی ادامه داد: دفتر مالکیت فکري در طول این سال ها فعالیت هاي ترویجی و حمایتی متعددي ازجمله تعریف دوره هاي دانش
افزایی ویژه ي اعضاي هیئت علمی، برگزاري دوره هاي آموزش تخصصی ازجمله در ثبت اختراع در حوزه ي نرم افزارها، برگزاري دوره هاي

عمومی ثبت اختراع با حضور کارشناسان اداره ي ثبت اسناد و املاك کشور را انجام داده است.

وي افزود: با توسعه ي فرهنگ مالکیت فکري در کشور، این دانشگاه براي استفاده از خدمات حمایتی معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش
بنیان ریاست جمهوري، اقدام به انعقاد تفاهم نامه ي همکاري با کانون مدیریت دارایی هاي فکري نموده است.

به گفته ي مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز، کانون دارایی هاي فکري معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان به عنوان
یک کار ویژه و باهدف رشد کمی و کیفی جایگاه ثبت اختراعات ایران در خارج از کشور شکل گرفته و عملکرد این مجموعه در ارتقاء

شاخص جهانی نوآوري و زیرشاخص هاي مرتبط با ثبت در طی ده سال گذشته روشن است.

وي به مهم ترین اقدامات این مجموعه پرداخت و از آن جمله به توسعه ي کمی و کیفی آموزش، راه اندازي دفاتر رابط مالکیت فکري
دانشگاهی، حمایت از ثبت اختراعات آمریکا وPCT، توسعه ي کیفی ارزیابی و نگارش متون اختراع و ارتقاء ظرفیت ملی در خدمات بروکري

اشاره کرد.

https://shirazu.ac.ir/article/4930220


دکتر تقوایی یادآور شد: از
سال 1402 و با تحول
رویکردهاي معاونت
علمی، فناوري و اقتصاد
دانش بنیان ریاست
جمهوري، رویکرد
اقتصادي و توسعه ي
اکوسیستم محوري ترین
تمرکز حیطه ي مالکیت

فکري گردید.

به گفته ي او، تشکیل
کارگروه توسعه دارایی
هاي نامشهود با ریاست
معاون محترم، به عنوان
بازوي سیاست گذاري در
این حوزه ازجمله
راهبردهاي تحول آفرین

بود.

مدیر نوآوري، فناوري و
کارآفرینی دانشگاه شیراز،
خبر داد: با انعقاد توافق
نامه جدید به شرط تأیید
کارگزاران فعال و

موردتأیید کانون دارایی هاي فکري بر اساس شیوه نامه ي حمایت از خدمت جست وجوي نوآوري که در سایت کانون دارایی هاي فکري
ارائه شده است، در چهار محور از دانشگاهیان حمایت می کند که عبارت است از: 1.حمایت از نگارش درفت اختراع داخلی براي فناوران
معرفی شده دانشگاه شیراز، تا سقف 5 تقاضانامه و حمایت مالی 80درصد کانون و 20درصد دانشگاه، 2. ثبت تقاضانامه هاي PCT حقوقی با
مالکیت دانشگاه شیراز و با تأیید کانون، تا سقف 3 تقاضانامه و با حمایت مالی 90درصد کانون و 10درصد دانشگاه؛ 3. حمایت از ثبت
 USPTOو دیگر کشورها با مالکیت دانشگاه و با تأیید کانون، تا سقف یک مورد در سال و با حمایت مالی 40درصد کانون و 60درصد

دانشگاه؛ 4.کمک به تجاري سازي دستاوردهاي فناورانه دانشگاه ، تا سقف 2مورد در سال و با حمایت 50درصد کانون و 50درصد دانشگاه.

علاقه مندان براي اطلاعات بیش تر می توانند به سایت کانون دارایی هاي فکري به نشانی زیر مراجعه نمایند:

https://ipmc.isti.ir/

https://ipmc.isti.ir/
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  بازدید اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز از شرکت فاتح صنعت کیمیا

اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز از شرکت فاتح صنعت
کیمیا بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، پیرو مأموریت و فعالیت
دانشگاه شیراز براي توسعه ارتباطات خود با صنایع مؤثر در
استان فارس و در راستاي تفاهم نامه همکاري مشترك بین
دستگاه هاي اجرایی و دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی
استان در به همرسانی ظرفیت هاي بالقوه استان، دفتر ارتباط با
صنعت دانشگاه شیراز، به همراه هیئت رئیسه دانشکده مهندسی
مکانیک و تعدادي از اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز از
شرکت فاتح صنعت با حضور مدیرعامل، مدیر تحقیق و توسعه

و مدیر فروش آن شرکت بازدید کردند.

گفتنی است، هلدینگ فاتح صنعت متشکل از 24 شرکت، در 5 شاخه ي اصلی است که در زمینه هاي مختلف تجهیزات پتروشیمی، معدن،
بازرگانی، شیمیایی، لجستیک و... در نقاط مختلف ایران فعالیت می کند. شرکت فاتح صنعت کیمیا هسته ي اصلی این گروه است و در

زمینه هاي مختلف از پیشگامان حوزه ساخت تجهیزات پالایشگاهی و پتروشیمی به شمار می رود.

در پی این بازدید ضمن آشنایی دو طرف از ظرفیت ها و امکانات یکدیگر، توافقاتی صورت گرفت.

دکتر مهدي زهتابیان سرپرست دفتر توسعه تعاملات با صنایع و دستگاه هاي اجرایی استان فارس در حاشیه این مراسم بیان کرد: ازجمله
دستاوردهاي این بازدید می توان به توافق همکاري در زمینه هاي مختلف و پیداکردن الگوي مناسب براي استفاده از ظرفیت اعضاي
هیئت علمی و دانشجویان در راستاي توانمندسازي و مهارت افزایی دانشجویان، ایجاد ظرفیت بورسیه صنعتی دانش آموزان و دانشجویان،
کارآموزي و اجراي درس پروژه دانشجویان و فرصت مطالعاتی اساتید و حمایت از پایان نامه ها، بهره برداري از توان شرکت  و حضور متخصصان
صنعتی به عنوان مشاور در پایان نامه ها و همکاري ایشان در ارائه برخی از دروس  با حضور استاد درس مربوطه و دانشجویان مقطع کارشناسی
در محل شرکت، ایجاد رشته ساخت و تولید در دانشکده مهندسی مکانیک، تأمین نیروي متخصص و تأمین تجیهزات آزمایشگاهی و

کارگاهی در راستاي سرمایه گذاري در دانشکده مهندسی مکانیک ازسوي آن شرکت اشاره کرد.

دکتر قطبی مدیرعامل شرکت فاتح صنعت نیز در این بازدید پیشنهاد داد: رویداد نشست با دانش آموختگان برجسته ي دانشگاه شیراز در
رشته هاي مهندسی شیمی و مکانیک که پست هاي کلیدي در کشور دارند با حمایت آن شرکت در دانشگاه برگزار شود تا قدرت سیاسی و
تجاري ویژه اي به استان و هر دو مجموعه دهد. همچنین دکتر جوکار، مدیر تحقیق و توسعه شرکت فاتح صنعت ضمن توضیحات جامع و
تخصصی در حین بازدید درخصوص فعالیت هاي این شرکت، از دانشگاه شیراز دعوت کرد که از شرکت نیتل پارس (تولیدکننده انواع

جاذب ها و کاتالیست ها) و شرکت پارس توسعه فاتح (تولیدکننده کود شیمیایی سولفات آمونیوم) نیز بازدید نمایند.

https://shirazu.ac.ir/article/4931479


در پایان این بازدید، مقرر گردید در آینده نزدیک، اعضاي هیئت مدیره و تیم هاي متخصص موضوعی شرکت فاتح صنعت در دانشگاه شیراز
جلسات مدونی داشته باشند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=375
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  اهداي کتابخانه شخصی مرحومه فتان رضوي زاده به کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، خانواده مرحومه فتان
رضوي زاده، در اقدامی خیرخواهانه کتابخانه شخصی وي را به

کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز اهدا کردند.

رئیس کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز از اهداي
4 نسخه کتاب خطی، 5 نسخه کتاب چاپ سنگی و سربی، 4
جلد قرآن کریم چاپی نفیس، 14مجموعه آثار خوشنویسی
نفیس و 1642 کتاب چاپی به کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد

دانشگاه خبر داد.

دکتر فرزانه عفیفیان توضیح داد: خانواده مرحومه فتان رضوي
زاده، در اقدامی خیرخواهانه کتابخانه شخصی وي را به کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز اهدا کردند. کتاب صحیفه سجادیه به
زبان عربی (1236 ه.ق)، به کتابت ابن ابی تراب، قدیمی ترین کتاب این مجموعه ي اهدایی است و کتاب هاي اهدایی عمدتاً در حوزه ي

موضوعی عرفان، زبان و ادبیات فارسی، دیوان شاعران نامدار فارسی و تاریخ ایران و جهان است.

وي اضافه کرد: نسخ خطی و چاپ هاي سنگی و سربی اهدایی نیاز به مرمت و صحافی دارند که پس از مرمت و صحافی و انجام خدمات فنی
در گنجینه ي مربوطه نگهداري می شوند.

رئیس کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شیراز گفت: در موزه ي کتابخانه، بالغ بر 2600 کتاب خطی و چاپ سنگی و سربی وجود دارد.
کتاب هاي چاپی نیز با توجه به نوع کتاب به لحاظ نفاست، مرجع یا امانی بودن زبان و غیره مطابق با خط مشی کتابخانه پس از انجام

خدمات فنی به مخازن مربوطه انتقال داده می شود.

گفتنی است، مرحومه فتان رضوي زاده (1400-1320ه.ش) شخصیتی فرهنگی بوده که طی سال هاي 1340-1375 در دبیرستان زینبیه
(ناظمیه سابق) به عنوان دبیر ادبیات مشغول به فعالیت بوده اند.

به شکرانه ي سخاوت و مناعت خانواده مرحومه فتان رضوي زاده در انجام این کار خداپسندانه، تندیسی به رسم یادبود به خانواده رضوي
زاده تقدیم شد.

https://shirazu.ac.ir/article/4933320
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  افتتاح باجه بانک قرض الحسنه مهر ایران در دانشگاه شیراز

باجه بانک قرض الحسنه مهر ایران در دانشگاه شیراز یا
حضور معاون اداري مالی دانشگاه و مدیرعامل بانک

قرض الحسنه مهر ایران افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با میلاد
باسعادت رسول اکرم «ص» و هفته وحدت آیین گشایش
باجه بانک قرض الحسنه مهر ایران در دانشگاه شیراز
برگزار شد و طی نشست مشترکی با حضور مسؤولان
دانشگاه ازجمله دکتر مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز، دکتر
رستم زاده معاون اداري و مالی دانشگاه، دکتر حفیظی،
معاون پژوهش و فناوري دانشگاه و مدیران ارشد بانک

مهر ایران، ازجمله دکتر شمسی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر شهریاري مدیرعامل مؤسسه آتیه رفاه، شمس الدینی
مدیر شعب استان فارس درخصوص همکاري هاي مشترك بحث و تبادل نظر شد.

رئیس دانشگاه شیراز در این مراسم ابراز امیدواري کرد که همکاري بانک قرض الحسنه مهر ایران با دانشگاه شیراز، به عنوان قطب علمی
جنوب کشور تداوم یافته و طرفین از برکات سنت نیکوي قرض الحسنه بهره مند شوند.

دکتر محمد مؤذنی در این جلسه با تبریک میلاد باسعادت نبی اکرم «ص» و هفته وحدت، به معرفی دانشگاه شیراز پرداخت و گفت:
این دانشگاه با پیشینه ي قریب به هشتادسال فعالیت از جمله دانشگاه هاي جامع و تراز اول کشور است که در ششصد رشته ي تحصیلی

دانشجو می پذیرد.

وي از حضور بیش از 18هزار دانشجو در دانشگاه شیراز خبر داد و افزود: بیش از هشت هزار نفر از دانشجویان در مقاطع تحصیلات
تکمیلی در دانشگاه شیراز مشغول به تحصیل هستند.

دکتر مؤذنی از درخشش دانشگاه شیراز در جشنواره هاي معتبر ملی و بین المللی در سنوات مختلف یاد کرد و ادامه داد: بسیاري از
استادان دانشگاه شیراز در گروه دانشمندان یک درصد و دودرصد دنیا و چهره هاي ماندگار جمهوري اسلامی قرار دارند و موفق به کسب

عناوین همچون پژوهشگر برگزیده، استاد نمونه کشوري و برنده جوایز معتبر علمی و... هستند.

رئیس دانشگاه شیراز از این مرکز علمی به عنوان قوي ترین قطب پژوهشی جنوب کشور یاد و اظهار کرد: دانشگاه شیراز متشکل از 16
دانشکده، 80 بخش است و داراي 250 آزمایشگاه تخصصی و 21 عنوان مجله علمی در سطح ملی و بین المللی است.

https://shirazu.ac.ir/article/4935599


او رسالت مراکز دانشگاهی را حرکت در مسیر علم و دانش، تربیت نیروي متخصص براي جامعه و کمک به حل معضلات و چالش هاي
پیش روي کشور برشمرد و اظهار کرد: دانشگاه شیراز بیش از 150هزار دانش آموخته در مقاطع مختلف تحصیلی به ایران اسلامی تقدیم
کرده است که براساس ارزیابی هاي صورت گرفته بیش از هشتاددرصد دانش آموختگان این دانشگاه مشغول کار و به خدمت به جامعه

هستند.

دکتر مؤذنی از اعلام آمادگی دانشگاه شیراز براي همکاري علمی و پژوهشی با بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد و افزود: اعضاي
هیئت علمی، دانشجویان و شرکت هاي دانش بنیان دانشگاه شیراز می توانند در ایده پردازي و ساختارسازي کمک هاي مؤثري ارائه دهند.

وي در بخش پایانی سخنانش اظهار امیدواري کرد که همکاري دانشگاه شیراز و بانک قرض الحسنه مهر ایران تداوم دااشته باشد و
طرفین از برکات آن بهر ه مند شوند.

معاون اداري مالی و سرپرست برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز یکی دیگر از سخنرانان آیین افتتاح باجه بانک قرض الحسنه مهر
ایران در دانشگاه شیراز بود.

دکتر پرویز رستم زاده، معاون اداري مالی و سرپرست برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز نیز همکاري دوجانبه دانشگاه شیراز و بانک
قرض الحسنه مهر ایران را پرخیروبرکت ارزیابی و بیان کرد: هدف از راه اندازي این باجه ارائه ي خدمات مطلوب به اعضاي هیئت علمی،

کارکنان، دانشجویان، ترویج فرهنگ قرض الحسنه و حمایت از شرکت هاي دانش بنیان است.

به گفته  ي این مقام مسئول، دانشگاه شیراز با بیش از 700عضو هیئت علمی، 18هزار دانشجو و 1500کارمند از بزرگ ترین، معتبرترین و
باقدمت ترین مراکز علمی کشور است و هر یک از اقشار دانشگاهی توقعات و درخواست هاي مختلفی از بانک قرض الحسنه مهر ایران

دارند که امیدواریم توجه ویژه به آن شود.

معاون اداري و مالی دانشگاه شیراز ابراز امیدواري کرد، بانک قرض الحسنه مهر ایران خدمات متمایزي به جامعه ي دانشگاهی ارائه کند
که زمینه ي رشد و بالندگی کشور شود.

وي در بخش دیگري از سخنانش با تأکید بر این موضوع که براي انتخاب بانک قرض الحسنه مهر ایران در دانشگاه شیراز تحت هیچ
فشاري نبوده است، بیان کرد: معیار انتخاب این بانک به خدمات قرض الحسنه اي بازمی گردد که به مشتریان ارائه می دهد.

او برند دانشگاه شیراز را از معتبرترین برندهاي منطقه ارزیابی کرد و افزود: بسیاري از نهادهاي مالی و حمایتی براي همکاري با
دانشگاه شیراز حاضر به تقبل هزینه هاي بسیار هستند و از این همکاري براي اعتباربخشی به کسب وکار خود بهره می برند، امیدواریم
بانک قرض الحسنه مهر ایران هم از این فرصت پیش آمده بهره ببرد و دانشگاه را در همکاري ها به طور ویژه ببیند و براي رضایت

دانشگاهیان برنامه ریزي کند.

دکتر علی حفیظی، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز نیز در این مراسم، خواستار حمایت پایدار از اعتبارات پژوهشی شد و
پیشنهاد نقش آفرینی بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه ي تجاري سازي محصولات و فناوري ها را مطرح کرد.

وي افزود: اعطاي تسهیلات کم بهره نقش مثبتی در حمایت اقتصادي از اعضاي هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان دارد.

به گفته ي این مقام مسؤول، دانشگاه شیراز سرمایه گذاري ویژه اي براي گسترش مراکز نوآوري داشته و این مراکز پژوهشی ایده هاي نابی
براي تغییرات مثبت در جامعه را ارائه می کنند.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز در این مراسم بر اجراي آموزه هاي دینی و فرامین الهی در حوزه ي بانکداري اسلامی تأکید
کرد و از اهتمام ویژه نسبت به تحقق شعار سال، حمایت از اقشار دانشگاهی و فعالان حوزه ي دانش بنیان خبر داد.



سیدسعید شمسی  نژاد در آیین افتتاح باجه ي بانک قرض الحسنه مهر ایران در دانشگاه شیراز گفت: هدف گذاري بانک قرض الحسنه مهر
ایران در راستاي پوشش پنچاه میلیون  نفري از جمعیت کشور تعیین شده و طی سال هاي اخیر شمار مشتریان بانک با افزایش

چشمگیري مواجه شده است.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از اهتمام ویژه نسبت به اجراي فرامین مقام معظم رهبري خبر داد و افزود: حمایت از
شرکت هاي دانش بنیان و تحقق شعار سال به صورت ویژه در دستور کار بانک قرض الحسنه مهر ایران قرار دارد.

به گفته ي او، سقف وام هایی که در اختیار شرکت هاي دانش بنیان قرار می گیرد، معادل نهصدمیلیون تومان است و ظرفیت هایی براي
حمایت از این شرکت ها در دانشگاه شیراز وجود دارد.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در بخش دیگري از سخنانش از دانشگاه شیراز به عنوان یکی از مراکز علمی باسابقه و معتبر در
سطح کشور یاد کرد و افزود: با ارائه ي طرح هاي متنوع بانکی به دنبال حمایت از استادان، کارکنان و دانشجویان در مسیر پیشرفت علم

و دانش هستیم.

شمسی  نژاد مسیر همکاري بانک قرض الحسنه مهر ایران و دانشگاه شیراز را روشن و پرامید ارزیابی کرد و خواستار نقش آفرینی مراکز
دانشگاهی در حوزه بانکداري شد و گفت: همکاري دوسویه ي بانک قرض الحسنه مهر ایران و دانشگاه شیراز در حوزه هاي علمی و

کاربردي منافع گرانبهایی براي هر دو طرف خواهد داشت.

در پایان این مراسم، مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از شرکت هاي دانش بنیان مستقر در دانشگاه  شیراز بازدید کرد و ضمن
گفت وگو با فعالان این عرصه از حمایت ویژه ي بانک قرض الحسنه مهر ایران از طرح هاي دانش بنیان و تحقق شعار سال خبر داد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=373
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  بازدید استاندار فارس از دانشکده الهیات و معارف اسلامی و طرح هاي عمرانی دانشگاه شیراز

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، استاندار فارس از
دانشکده الهیات و معارف اسلامی و برخی از طرح هاي عمرانی

دانشگاه شیراز بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر محمدهادي
ایمانیه با همراهی هیئت رئیسه دانشگاه شیراز، صبح سه شنبه
سوم مهرماه، از ساختمان دانشکده الهیات و معارف اسلامی
دانشگاه شیراز، ساختمان هاي درحال ساخت دانشکده علوم
پایه و خوابگاه شهداي دانشگاه شیراز بازدید کرد و در جریان

مشکلات موجود و روند ساخت این طرح ها قرار گرفت.

در حاشیه ي این بازدید، طی نشستی با حضور هیئت رئیسه دانشکده الهیات و معارف اسلامی، گزارشی از تاریخچه و فعالیت این دانشکده و
مشکلات فعلی موقعیت فیزیکی این دانشکده ارائه شد.

دانشگاه شیراز قطب علمی و معرفتی جنوب کشور

دکتر کلانتري، رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی، در آغاز این جلسه توضیح داد: بخش معارف اسلامی در سال 1362 در دانشکده
ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شیراز تشکیل شده است که هدف از تشکیل آن، ارتقاء سطح دینیِ دانشجویان از طریق ارائه دروس عمومیِ
معارف اسلامی بود و در گام هاي بعدي راه اندازيِ رشتۀ الهیات و معارف اسلامی و درنهایت، تشکیلِ دانشکده الهیات و معارف اسلامی اتفاق

افتاده است که موردِ اخیر در سال 1392، با توفیق الهی تحقق یافت.

وي ادامه داد: از سال 1374، به تدریج رشته هاي فلسفه و کلام اسلامی، علومِ قرآن و حدیث و فقه و مبانیِ حقوق اسلامی در این بخش
نوگشایی شد. در حال حاضر این دانشکده در سه بخش: 1. معارف اسلامی (با پنج گرایش اندیشۀ اسلامی، اخلاق اسلامی، تاریخ اسلام، قرآن
و نهج البلاغه، و انقلاب اسلامی) 2- فلسفه و کلام اسلامی 3- علوم قرآن و فقه (با دو رشتۀ «علوم قرآن و حدیث» و «فقه و مبانی حقوق

اسلامی») در سه مقطع کارشناسی، ارشد و دکتري دانشجو می پذیرد.

دکتر کلانتري با یادآوري اینکه دروس عمومی معارف اسلامی ویژه ي  تمام دانشجویان دانشگاه، درقالب حدود 200 گروه آموزشی نیز ازسوي
این دانشکده ارائه می شود؛ به مشکل کمبود فضاي آموزشی دانشگده الهیات و معارف اسلامی پرداخت و گفت: پیش تر زمینی براي ساخت
ساختمان جدید این دانشکده در نظر گرفته شد و نقشه آن نیز طراحی شده است؛ اما در طول این سال هاي اخیر به دلیل نبود منابع مالی،

این پروژه متوقف شده است.

https://shirazu.ac.ir/article/4935887


رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی با بیان اینکه دانشگاه شیراز با فعالیت این دانشکده به عنوان قطب معرفتی جنوب کشور شناخته
می شود؛ از استاندار فارس خواست تا با حمایت هاي مادي و معنوي و اختصاص بودجه کافی از طرق مختلف به این پروژه، مشکل فضاي

آموزشی این دانشکده را برطرف نموده و به توسعه و تحقق اهداف این دانشکده کمک نمایند.

لزوم اجراي طرح آمایش آموزش عالی

دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز نیز در این جلسه گفت: در سال هاي اخیر توسعه ي کمی در دانشگاه شیراز با افزایش رشته ها و
گرایش هاي تحصیلی اتفاق افتاده است، اما توسعه ي فضاي کالبدي دانشگاه متناسب با توسعه ي کمی رخ نداده و دانشگاه را با مشکلاتی

مانند کمبود فضاي آموزشی و پژوهشی مواجه کرده است.

وي با انتقاد از رشد بیش از حد دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی کوچک، اظهار کرد: متأسفانه به جاي اینکه دانشگاه هاي بزرگ و معتبر کشور
تقویت شوند، بخشی از بودجه هاي آموزش عالی صرف دانشگاه ها و مؤسسسات آموزش عالی کوچک شده و مشکلاتی را براي دانشگاه هاي

بزرگ کشور به وجود آورده است؛ از همین رو طرح آمایش آموزش عالی باید به طور جدي پیگیري شود.

رئیس دانشگاه شیراز از استاندار فارس به عنوان یکی از اعضاي مجمع خیّران استان فارس خواست تا دانشگاه را از کمک و همراهی مجمع
خیّرین استان فارس براي طرح هاي عمرانی دردست ساخت یا پروژه هاي نیمه تمام عمرانی دانشگاه شیراز بهره مند کنند.

دروس ریشه اي معارف اسلامی، وجه تمایز دانشگاه هاي ایرانی اسلامی با غربی

دکتر محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس نیز در آغاز این نشست، با بیان اینکه وجه تمایز دانشگاه هاي ایرانی اسلامی با دیگر دانشگاه هاي
کشورها در ارائه ي همین دروس معارف و علوم انسانی است؛ اظهار کرد: دروس معارف اسلامی دروس ریشه اي هستند و تحقق اهداف انقلاب
اسلامی در زمینه ي آموزش عالی بسته به انجام رسالت این گروه ها است، به ویژه در تربیت نسل و نیروهاي انسانی لازم است که به این حوزه

توجه جدي شود.

وي با اظهار اینکه بایستی از کمک خیّران آموزش عالی و خیّران مدرسه ساز در این زمینه کمک گرفت؛ از دانشگاهیان خواست تا با استفاده
بهینه از فضاي موجود و هممکاري بین بخش ها و دانشکده ها تا حدودي مشکلات کمبود فضاي آموزشی دانشکده الهیات و معارف اسلامی را

رفع کرده و در گام بعدي از طریق مولدسازي، براي ساخت ساختمانی درخور شأن و جایگاه دانشکده الهیات و معارف اسلامی اقدام شود.
براي مشاهد تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=376
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  پیام تسلیت دانشگاهیان دانشگاه شیراز در پی شهادت دبیرکل حزب االله لبنان «شهید سیدحسن نصراالله»

بسم االله قاصم الجبارین
َ عَلَیهِ ۖ فَمِنهُم مَن مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا االلهَّ

لوا تبَدیلً قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ ۖ وَما بدََّ
چه شد که عالم اسلام سوگوار افتاد
براق عرصه ي توحید بی سوار افتاد

با آنکه بغض در گلویمان مجال فریاد را گرفته است و اشک از
چشمه ي چشمانمان فوران می کند، ندا به خونخواهی تمامی
رادمردان عرصه ي عزت و شرف و غیرت بلند می کنیم و از
ژرفاي جان و سویداي دل نام بلندشان را فریاد می زنیم و با
آن چهره هاي درخشان و تابناك و آن اسطوره هاي شرف و

مردانگی در این روزگار فریب و نیرنگ، در این زمانه ي پلشتی و نامردي پیمان خون می بندیم که هرگز دست از آرمان گران سنگشان
برنداریم و تا پاي جان از آیین متعالی و برومند محمدي، همانا دین مبین اسلام دفاع کنیم.

دشمن زبون بداند که مرگ، آن هم مرگ گلگون و با تشریف بهشتی شهادت هرگز نمی تواند مجاهدان راستین جبهه ي حق را از مبارزه و
تلاش در راه اعتلاي حق و حقیقت و آزادي آحاد بشریت از کمند و بند اسارت و حقارت در دستگاه و دربار زرومداران و ستمکاران عالم

بازدارد.
شهادت مجاهد عالی مقام، شهید پرافتخار سید حسن نصراالله در واقع پیام آور «اذا جاء نصراالله و الفتح» است؛ چراکه این وعده ي راستین

الهی است که «و نرید ان نمن علی الذین استضعفوا فی الارض و نجلعهم ایمه ونجلعهم الوارثین»
فتح الفتوح می کند اسلام بی گمان

پرچم فراز گنبد گردون برآوریم
چندي اگرچه گاو مُطَلاَّ به چرچَر است

ساطور هم به کشتن صهیون برآوریم
امروز دنیاي پلید استکبار هرگز نمی تواند قامت رساي آزادگان واندیشه ي تعالی بخش مجاهدان اسلام را برتابد ور وشن است که در این راه
چاره اي جز به شهادت رساندن آنان ندارد. غافل از اینکه شهادت آرزوي مجاهدانی است که در مکتب حضرت اباعبداالله الحسین بزرگ شده

اند.
دانشگاه شیراز ضمن محکوم کردن ترور ناجوانمردانه ي دبیرکل حزب االله لبنان و مجاهد نستوه سیدحسن نصراالله از تمام مجامع جهانی و
آزادگان جهان می خواهد تا این اقدامات رژیم منحوس صهیونی را محکوم کنند و از دولت هاي اسلامی تقاضا دارد تا دست از ملاحظه کاري
و مصلحت اندیشی بردارند و با ملت هاي خود همراه شوند و رژیم اسرائیل را در انزواي کامل قرار دهند. همچنین از مقامات عالی کشوري و

لشکري ایران می خواهد به خونخواهی این شهید عزیز و تمامی شهداي عرصه ي مقاومت و جهاد از هیچ گونه اقدامی دریغ نورزند.
روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4941675
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  پیام بسیج اساتید دانشگاه شیراز در پی شهادت دبیرکل حزب االله لبنان

بسیج اساتید دانشگاه شیراز در پیامی، شهادت سیدحسن
نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان را محکوم کرد. متن پیام به

این شرح است:

بسم االله قاصم الجبارین

«فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ الآْخِرَةِ لیَِسُوءُوا وُجُوهَکُمْ وَلیَِدْخُلُوا المَْسْجِدَ کَمَا
ةٍ وَلیُِتَبِّرُوا مَا عَلَوْا تتَْبِیرًا» (سوره اسراء، آیه هفت) لَ مَرَّ دَخَلُوهُ أوََّ

نزدیک به یک سال از جنایات وحشیانه رژیم جعلی
صهیونیستی در نوار غزه و مقاومت ستودنی مردم این باریکه
می گذرد. جنایاتی که در سایه ي حمایت، سکوت و یا موضع

گیري هاي بی خاصیت سازمان هاي بین المللی و کشورهاي جهان رخ داده و در این بین، متأسفانه بیشتر دولت هاي ظاهراً اسلامی نیز
عملکردي بسیار ضعیف و بعضاً خیانتکارانه از خود بروز داده اند.

مجاهدان مخلص حزب االله لبنان از نخستین روزهاي جنگ اخیر، به یاري مردم مظلوم فلسطین شتافتند و آرامش و امنیت خویش را در این
راه ارزانی داشتند. اکنون رژیم خونخوار صهیونیستی، سرخورده از دست نیافتن به اهداف جنگ در غزه و خشمگین از نقش حزب االله در این
باره، مردم مقاوم لبنان و نیروهاي مجاهد حزب االله را آماج حملات بی سابقه ي خود قرار داده و دور از میدان جنگ، استراتژي جنگ کثیف
و به خاك و خون کشیدن مردم عادي و ترور ناجوانمردانه ي فرماندهان مقاومت را در دستور کار دارد. در آخرین این جنایات، این رژیم
ددمنش در پرتو حمایت و کمک مستقیم دولت مستکبر آمریکا، دستان خود را به خون عالم ربانی، مجاهد مخلص و اسوه جهاد و مقاومت،

شهید سید حسن نصراالله آلوده کرد و داغی عظیم بر دل مستضعفان جهان نشاند.

در این شرایط وظیفه ي هر مسلمان آزاده اي است که - مانند رفتار حزب االله در جنگ غزه - براي فداکاري و گذشتن از عافیت خویش و
جهاد فی سبیل االله در کنار قهرمانان حزب االله آمادگی واقعی داشته باشد. بزرگترین اشتباه در برابر دشمنی چون رژیم اسرائیل، ترس و

وادادگی و عقب نشینی با تحلیل هاي سست و سطحی است که او را براي شدت بخشی و گسترش جنایاتش تشویق می کند.

کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز ضمن مطالبه ي فعالیت دیپلماتیک واقع نگر، تکلیف مدار و عزتمند درخصوص این جنایات، از فرماندهان
عالی نظامی درخواست دارد؛ تردید و تأخیر در پاسخ به تهاجمات روشن اسرائیل به خاك و منافع ایران را کنار نهند. همچنین آمادگی

خویش را براي نبرد نهایی در کنار صفوف رزمندگان حزب االله اعلام می دارد.

و سیعلم الذین ظلموا اي منقلب ینقلبون

کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4943313
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  دانش آموخته دانشگاه شیراز برگزیده پنجمین جایزه پروفسور کرامت االله ایزدپناه

پنجمین جایزه علمی پروفسور کرامت االله ایزدپناه از آنِ دانش
آموخته دانشگاه شیراز شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از مجمع
خیّران نخبه پرور فارس، دکتر فاطمه سلمانی نژاد، دانش
آموخته دکتري بیماري شناسی گیاهی دانشگاه شیراز،
برگزیده پنجمین جایزه علمی پروفسور کرامت االله ایزدپناه

شد.

مراسم اهداي پنجمین دوره از جایزه علمی پروفسور کرامت
االله ایزدپناه، با هماهنگی انجمن گیاه پزشکی کشور و همزمان
با اجراي مراسم افتتاحیه بیست وپنجمین کنگره ملی گیاه
پزشکی در تهران برگزار شد و در این مراسم از دکتر فاطمه

سلمانی نژاد تقدیر شد.

گفتنی است، جایزه علمی پروفسور کرامت االله ایزدپناه به دانشجویان یا دانش آموختگان دوره هاي تحصیلات تکمیلی سراسر کشور در
زمینه ي بیماري شناسی گیاهی که حداکثر 2 سال از زمان فراغت از تحصیل آن ها گذشته و داراي پژوهش هاي کاربردي مؤثر یا انتشارات
علمی معتبر در سطح ملی یا بین المللی باشند اهدا خواهد شد. بورس تحصیلی نیز به تعدادي از دانشجویان برتر کارشناسی ارشد و دکتري

بیماري شناسی گیاهی با نظر هیات داوران اهدا می شود.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به دکتر سلمانی نژاد و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده، تندرستی،
سربلندي و درخشش روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/4944968
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  پنجمین جایزه علمی پروفسور مصلح شیرازي به دونفر از دانشگاهیان دانشگاه شیراز

پنجمین جایزه علمی پروفسور رضا امیدبیگی، به یک عضو
هیئت علمی و یکی از دانش آموختگان دکتري دانشگاه شیراز

رسید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از مجمع
خیّران نخبه پرور فارس، پنجمین جایزه علمی پروفسور رضا
امیدبیگی در زمینه کارآفرینی، به صورت مشترك به دکتر
محمدمهدي ظرافت عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز و مجید
شکري دودجی دانش آموخته این دانشگاه که موفق به ایجاد
یک شرکت در محل پارك علمی و فناوري فارس گردیده،

اختصاص یافت.

گفتنی است، جایزه علمی پروفسور رضا امیدبیگی، ازسوي
مجمع خیّران نخبه پرور فارس به برترین طراح کسب و کار

(BP) که موجب خلق ثروت و اشتغال پایدار در کشور شود، تعلق خواهد گرفت.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به آقایان دکتر ظرافیت و دکتر شکري دودجی و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک
عرض نموده، تندرستی، سربلندي و درخشش روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/4944995
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  دانش آموخته دانشگاه شیراز برگزیده پنجمین جایزه پروفسور رضا امیدبیگی

پنجمین جایزه علمی پروفسور رضا امیدبیگی، به دانش
آموخته دکتري دانشگاه شیراز رسید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از مجمع
خیّران نخبه پرور فارس، دکتر سیدساسان موسوي دانش
آموخته دکتري علوم و مهندسی باغبانی دانشگاه شیراز،
برگزیده پنجمین جایزه پروفسور رضا امیدبیگی در زمینه ي

گیاهان دارویی شد.

گفتنی است، جایزه علمی و همچنین بورس تحصیلی پروفسور
رضا امیدبیگی در زمینه گیاهان دارویی، به مخترعین، دانش
آموختگان یا دانشجویان برگزیده مقاطع کارشناسی،
کارشناسی ارشد و دکتري از دانشگاه هاي سراسر کشور که
داراي پژوهش هاي کاربردي با موضوعات 1. اهلی سازي،

اصلاح، مکانیزاسیون و بهینه سازي فرآیندهاي تولید گیاهان دارویی و معطر؛ 2. تکنولوژي و فناوري هاي نوین استخراج و فرآوري مواد
مؤثره گیاهان دارویی و معطر و 3. فرمولاسیون داروها و فرآورده هاي گیاهان دارویی در صنایع مختلف دارویی، غذایی، دام، طیور و آبزیان

و... اهدا می شود.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به دکتر موسوي و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده، تندرستی،
سربلندي و درخشش روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/4945022


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1403/07/08
شیراز

  تجمع دانشجویان دانشگاه هاي شیراز در محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی و شهادت دبیرکل
حزب االله لبنان

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، بیش از چهارصدنفر از
دانشجویان دانشگاه هاي شیراز متشکل از دانشگاه شیراز،
دانشگاه آزاد شیراز، پیام نور فارس و... در تجمعی جنایات
اخیر رژیم غاصب صهیونیستی را به ویژه در به شهادت رساندن

«سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان» محکوم کردند.
دانشگاهیان در شامگاه شنبه 7مهرماه، پس از اقامه نماز مغرب
و عشا، در تجمعی مقابل در ورودي دانشگاه شیراز (میدان
ارم)، با سردادن شعارهاي مرگ بر اسرائیل، ضمن ابراز
همدردي با مردم لبنان و فلسطین، حمله وحشیانه رژیم
غاصب صهیونیستی و کشتار مردم مظلوم و بی گناه فلسطین
و لبنان، به  ویژه رهبران و فرماندهان مقاومت را محکوم کردند.

در این تجمع که با برنامه ریزي بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز ترتیب یافت، با همکاري سایر تشکل هاي دانشگاه و دانشگاهیان دیگر برگزار
شد و در آن، نماینده دانشجویان دانشگاه شیراز و نماینده بسیج اساتید استان فارس سخنرانی کردند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4945286
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=379
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  تشکیل کارگروه هاي موزه مفاخر دانشگاه شیراز

اجراي طرح تأسیس موزه مفاخر دانشگاه شیراز با تشکیل
کارگروه هاي مختلف آغاز شد.

دکتر حامد تقوایی مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز ضمن
اعلام این خبر توضیح داد: به دنبال تصویب و اجراي طرح 
طرح هویت سازمانی دانشگاه شیراز، طرح تأسیس «موزه
مفاخر دانشگاه شیراز» به  عنوان یکی از طرح هاي

زیرمجموعه ي آن، کلید خورده است.

وي ادامه داد: به منظور اجراي این طرح، در گام نخست، دو کارگروهِ انتخاب (دربردارنده ي رؤساي پیشین و پیشکسوتان دانشگاه) و فنی-
هنري تشکیل شده است.

به گفته ي مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز، در کارگروه انتخاب مفاخر، دکتر محمد مؤذنی (رئیس دانشگاه)، دکتر غلامحسین زمانی (استاد
کشاورزي دانشگاه و رئیس اسبق دانشگاه)، دکتر محمدمهدي علیشاهی (چهره ماندگار مهندسی مکانیک کشور و رئیس اسبق دانشگاه
شیراز)؛ دکتر مجید ارشاد (استاد بخش ریاضی و رئیس اسبق دانشگاه شیراز)؛ دکتر محمدهادي صادقی (دانشیار دانشکده حقوق علوم
سیاسی و رئیس اسبق دانشگاه شیراز)، دکتر حمید نادگران (استاد فیزیک و رئیس اسبق دانشگاه)، دکتر سیدسعید زاهد زاهدانی (استاد
بازنشسته گروه علوم اجتماعی و رئیس پژوهشکده تحول در علوم انسانی دانشگاه)؛ آقاي محمدرضا سپهري (عضو هیئت علمی بازنشسته
دانشکده علوم)، دکتر محسن تقوي (استاد گیاه پزشکی دانشگاه) و دکتر حبیب شریف (استاد ریاضی دانشگاه و رئیس بنیاد نخبگان استان

فارس) در این کارگروه حضور دارند.

دکتر تقوایی گفت: کارگروه فنی -هنري نیز که مسئولیت طراحی و پیاده سازي طرح موزه دانشگاه را بر عهده دارند، با حضور دکتر کاوه
فتاحی (عضو هیئت علمی بخش معماري)، دکتر محمدصادق میرزاابوالقاسمی و دکتر مهدي ارجمند، (اعضاي هیئت  علمی بخش هنر) و آقاي

محسن گل آرایش (معاون روابط عمومی دانشگاه شیراز) تشکیل شده است.

وي افزود: طی ماه هاي اخیرتاکنون، سه جلسه با حضور اعضاي کارگروه ها تشکیل شده است که درخصوص شاخص ها و معیارهاي انتخاب
مفاخر دانشگاه، مکان برپایی موزه، چگونگی و شرایط تأسیس آن در دانشگاه بحث و تبادل نظر شده است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز با بیان اینکه این دانشگاه با پیشینه اي تاریخی و قدمت قریب هشتادسال فعالیت، داراي مشاهیر و
شخصیت هاي علمی و تاریخی است که آثار و اختراعات ارزشمند بی شماري، در گوشه و کنار این کشور به یادگار گذاشته  اند، توضیح داد: این

موزه باهدف پاسداشت مقام و منزلت شامخ استادان، مفاخر و پیشکسوتان دانشگاه، ازسوي روابط عمومی دانشگاه طراحی شده است.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4948181
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=378
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  بزرگداشت شهداي جبهه مقاومت در دانشگاه شیراز

مراسم بزرگداشت شهداي مقاومت در مسجد جامع دانشگاه
شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مراسم بزرگداشت
شهداي جبهه مقاومت و اداي احترام به شهید مقاومت، شهید
سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان و شهید سردار
عباس نیلفروشان، همزمان با اقامه نماز جماعت ظهر و عصر

در مسجد جامع دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این مراسم که ازسوي معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه
شیراز ترتیب یافت، بیانیه کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز

قرائت شد و دکتر سیدمحمدهاشم پوریزدان پرست، عضو هیئت علمی بخش اقتصاد دانشگاه و از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام در تسخیر
لانه جاسوسی سخنرانی کرد. دکتر غلامرضا کافی، عضو هیئت علمی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه به شعرخوانی و مرثیه سرایی پرداخت.

دانشگاهیان شرکت کننده در این مراسم نیز با سردادن شعارهاي «مرگ بر اسرائیل، مرگ بر صهیونیست و مرگ بر استکبار» انزجار خود را
از اقدامات جنایت کارانه ي رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم را نشان دادند و همراهی و حمایت خود را از حزب االله لبنان و فلسطین با

دردست داشتن پلاکارد هایی از تصاویر شهداي جبهه مقاومت اعلام کردند.

براي مشاهده ي گزارش تصویري این رویداد اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4949510
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=381


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1403/07/10
شیراز

  50 پژوهشگر از دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد 2% برتر جهان در سال 2024

50 پژوهشگر دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد
2درصد برتر جهان قرار دارند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طبق تازه ترین
گزارش سال 2024 الزویر از عملکرد استنادي پژوهشگران
(تحلیل عملکرد سال 2023 پژوهشگران) که براساس شاخص
هاي استنادي برگرفته از پایگاه اسکوپس منتشر شده است،
50 نفر از پژوهشگران دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران

پراستناد 2درصد برتر جهان قرار دارند.

شاخص هاي استنادي شامل شاخص اچ، استناد به مقالات و شاخص ترکیبی است که در دو سطح ارائه می شود: عملکرد استنادي در طول
خدمت (جدول شماره 1) و عملکرد استنادي سال 2023 (جدول شماره 2).

معیارهاي استنادي با احتساب و بدون احتساب خوداستنادي تحلیل می شوند. پژوهشگرانی که حداقل 5 مقاله منتشر کرده اند، در تحلیل
ها وارد می شوند و در 22 حوزه علمی و 174 زیرشاخه طبقه بندي می گردند. رتبه ي جهانی پژوهشگر بر مبناي نمره ي ترکیبی (بدون

خوداستنادي) تعیین می شود. دسترسی به گزارش کامل (زبان اصلی) از طریق لینک زیر امکان پذیر است.

https://elsevier.digitalcommonsdata.com/datasets/btchxktzyw/7

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را که مایه مباهات و سربلندي خانواده بزرگ دانشگاه شیراز است، به دانشمندان
پراستناد دانشگاه و جامعه علمی کشور تبریک عرض نموده، تندرستی، دیرزیستی و درخشش روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال

آرزومند است.

پژوهشگران پراستناد 2درصد برتر جهانی دانشگاه شیراز (تحلیل عملکرد در طول خدمت)

مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیردیف
تعداد مقالات

2023-1960

رتبه بر اساس

نمره ترکیبی

کل استناد

2023-1996

اچ ایندکس تا

پایان 2023

استاد مهندسی منابع طبیعی و محیطحمیدرضا پورقاسمی1
28327,79816,47372زیست

https://shirazu.ac.ir/article/4950273
https://elsevier.digitalcommonsdata.com/datasets/btchxktzyw/7


مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیردیف
تعداد مقالات

2023-1960

رتبه بر اساس

نمره ترکیبی

کل استناد

2023-1996

اچ ایندکس تا

پایان 2023

22633,3434,52640استاد فیزیکاحمد شیخی2

61841,68910,07844استاد مهندسی شیمیمحمدرضا رحیم پور3

17842,0724,09539استاد فیزیکسیدحسین هندي4

29658,4276,83739استاد پاتوبیولوژياحمد عریان5

12870,0363,13930استاد شیمیمونا حسینی سروري6

26283,3325,78438استاد شیمیبهرام همتی نژاد7

8795,4122,27031استاد فیزیکمحمدحسین دهقانی8

29396,8408,97549استاد شیمیحبیب فیروزآبادي9

29499,0688,77451استاد شیمیافسانه صفوي10

290109,1469,53153استاد شیمیناصر ایران پور11

247127,2912,07822استاد زیست شناسیمصطفی سعادت12

288151,4217,24644استاد شیمیهاشم شرقی13

168157,0142,64529استاد مهندسی نانوالکترونیکتیمور قنبري14

112222,1514,71737استاد مهندسی موادکمال جانقربان15

121226,3424,92835استاد زمین شناسیبهنام کشاورزي16



مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیردیف
تعداد مقالات

2023-1960

رتبه بر اساس

نمره ترکیبی

کل استناد

2023-1996

اچ ایندکس تا

پایان 2023

241234,3104,31236استاد مهندسی آبعلیرضا سپاسخواه17

188242,4543,57933استاد مهندسی موادسیدمجتبی زبرجد18

استاد مهندسی مکانیک حرارت ومحمود یعقوبی19
168248,3203,27831سیالات

89256,2492,33324دانشیار مهندسی قدرت و کنترلمحمد رستگار20

65257,5311,23119استاد زمین شناسیمجید هاشمی تنگستانی21

92260,5063,07932استاد شیمیعبدالکریم عباس پور22

81316,2491,37022استاد مهندسی عمرانمحمودرضا ماهري23

70316,2541,67416استاد فیزیکعبدالناصر ذاکري24

124320,0221,77623استاد مهندسی قدرت و کنترلمحمد محمدي25

146323,8902,15927استاد مهندسی مکانیک جامداتسید احمد فاضل زاده26

225333,5533,39031استاد مهندسی شیمیفریدون اسماعیل زاده27

97348,6133,25234استاد مهندسی شیمیغلامرضا کریمی28

121352,0671,69322پسادکتري مهندسی برقنوید وفامند29

46360,2332,23520استاد مهندسی موادحبیب دانش منش30



مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیردیف
تعداد مقالات

2023-1960

رتبه بر اساس

نمره ترکیبی

کل استناد

2023-1996

اچ ایندکس تا

پایان 2023

108368,9051,53222دانشیار مهندسی مکانیک جامداتاسمعیل قوانلو31

157397,3601,91921استاد مهندسی قدرت و کنترلحیدر صامت32

169399,5863,37533دانشیار شیمیاحمدرضا موسوي زارع33

141523,3733,53829استاد مهندسی قدرت و کنترلابراهیم فرجاه34

فهرست پژوهشگران پراستناد 2درصد برتر جهانی دانشگاه شیراز (تحلیل عملکرد یک ساله)

مرتبه علمی و بخشنام و نام خانوادگیردیف
تعداد مقالات

1960-2023

رتبه بر اساس

نمره ترکیبی
کل استناد 2023

اچ ایندکس تا

پایان 2023

استاد مهندسی منابع طبیعی و محیطحمیدرضا پورقاسمی1
2831,7663,77833زیست

29615,2341,03215استاد پاتوبیولوژياحمد عریان2

5118,63775114استادیار زمین شناسیسجاد عباسی3

22619,47151810استاد فیزیکاحمد شیخی4

61821,4771,50113استاد مهندسی شیمیمحمدرضا رحیم پور5

17823,29555010استاد فیزیکسیدحسین هندي6

16851,28053612استاد مهندسی نانوالکترونیکتیمور قنبري7



12162,9231,25118استاد زمین شناسیبهنام کشاورزي8

12171,9474659پسادکتري مهندسی برقنوید وفامند9

4284,3771879دانشیار شیمیهادي سالاري10

8990,58647112دانشیار مهندسی قدرت و کنترلمحمد رستگار11

9298,01074814استاد علوم و مهندسی صنایع غذاییسیدمحمدهاشم حسینی12

128112,5162876استاد شیمیمونا حسینی سروري13

97136,72550012استاد مهندسی شیمیغلامرضا کریمی14

262137,16862811استاد شیمیبهرام همتی نژاد15

241142,6185609استاد مهندسی آبعلیرضا سپاسخواه16

140145,15355710استاد علوم و مهندسی صنایع غذاییمحمدتقی گلمکانی17

87158,4041987استاد فیزیکمحمدحسین دهقانی18

102161,5412999دانشیار جغرافیامرضیه مکرم19

294166,6323808استاد شیمیافسانه صفوي20

192172,46351611استاد مهندسی شیمیداریوش مولا21

193185,7183749استاد شیمیعلی خلفی نژاد22

157187,15442510استاد مهندسی قدرت و کنترلحیدر صامت23

22188,0252547دانشیار شیمیمهدي سادات شجاعی24



169190,8594449دانشیار شیمیاحمدرضا موسوي زارع25

استاد مهندسی مکانیک حرارت ورضا کمالی26
128200,74443410سیالات

288202,7194267استاد شیمیهاشم شرقی27

124202,91640810استاد مهندسی قدرت و کنترلمحمد محمدي28

14206,6692005دانشیار اقتصادروح اله شهنازي29

141212,82258813استاد مهندسی قدرت و کنترلابراهیم فرجاه30

247227,7951394استاد زیست شناسیمصطفی سعادت31

46229,0581275دانشیار شیمیداریوش خلیلی32

101247,0992909استاد شیمیجواد تشخوریان33

112248,15249312استاد مهندسی موادکمال جانقربان34

استاد مهندسی مکانیک حرارت ومحمود یعقوبی35
168249,42944610سیالات

81258,0551997استاد مهندسی عمرانمحمودرضا ماهري36

108290,7591917دانشیار مهندسی مکانیک جامداتاسمعیل قوانلو37

110333,33742710استاد تولید و فراوري گیاهان داروییمحمد جمال سحرخیز38

372336,3153538استاد علوم درمانگاهیسعید نظیفی39

121456,8613259استاد بهداشتسیدشهرام شکرفروش40



243460,0752426استاد زیست شناسیحمیدرضا اسماعیلی41

دریافت پوستر

https://shirazu.ac.ir/documents/12058/3503240/%D8%AF%D8%A7%D9%86%D8%B4%D9%85%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86%20%D8%AF%D9%88%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF%20%DB%B2%DB%B0%DB%B2%DB%B4%20%D8%AF%D8%A7%D9%86%D8%B4%DA%AF%D8%A7%D9%87%20%D8%B4%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D8%B2.jpg?t=1727783809235


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1403/07/11
شیراز

  نشست هیئت رئیسه دانشگاه شیراز با مدیرکل صداوسیماي فارس

اعضاي هیئت رئیسه دانشگاه شیراز با مدیرکل صداوسیماي
فارس و شوراي معاونین این مرکز دیدار و گفت وگو کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در این دیدار که عصر
دوشنبه 9مهرماه در سالن کنفرانس صداوسیماي مرکز فارس
ترتیب یافت، طرفین درخصوص امکانات و ظرفیت هاي موجود

و شیوه هاي همکاري گفت وگو و تبادل نظر کردند.

اطلاع رسانی دستاوردهاي نظام در حوزه ي علم و فناوري
موجب ایجاد امید و نشاط و خودباوري در جامعه می شود

رئیس دانشگاه شیراز در این دیدار با بیان اینکه دانشگاه شیراز قوي ترین قطب علمی جنوب کشور است، به معرفی مختصري از تاریخچه و
ظرفیت هاي دانشگاه شیراز پرداخت و زمینه هاي همکاري بین دانشگاه شیراز و صداوسیماي فارس را بسیار فراوان دانست که می تواند در هر

حوزه اي موضوع برنامه سازي باشد.

دکتر محمد مؤذنی با تأکید بر اینکه باید دستاوردهاي نظام در حوزه ي علم و فناوري که بسیارچشمگیر است، به اطلاع مردم رسانده شود و
این کار مهم با هنرمندي صداوسیماي فارس میسر است، افزود: این کار موجب ایجاد امید و نشاط و خودباوري در جامعه و ارتقاي سطح

آگاهی مردم نسبت به واقعیت هاي مجامع علمی و دانشگاهی می شود.

رئیس دانشگاه شیراز ابراز امیدواري کرد، با تعامل و همکاري صداوسیماي فارس و این دانشگاه شاهد رشد و شکوفایی استان فارس و کشور
باشیم.

تأکید مدیرکل صداوسیماي فارس بر بهره گیري از ظرفیت هاي فراوان علمی دانشگاه شیراز در رسانه ملی

مدیرکل صداوسیماي فارس در این دیدار گفت: دانشگاه شیراز مجموعه بزرگ علمی و نقش و جایگاه ویژه اي در تولید علم و فناوري در بین
مراکز علمی و دانشگاهی کشور دارد.

دکتر رئوف افزود: از ظرفیت هاي فراوان دانشگاه شیراز با قدمت قریب به هشتادسال فعالیت و خدمت بایستی به عنوان گنجینه  اي ارزشمند
براي رشد و پیشرفت استان بهره برد.

وي با بیان اینکه صداوسیماي فارس نیز با نیم قرن قدمت داراي شبکه هاي تلویزیونی و رادیویی 24ساعته و معاونت هاي خبر و فضاي مجازي
مستقل است و تولیدات قابل توجهی دارد، افزود: امروز جایگاه صداوسیماي فارس در سپهر رسانه اي کشور، جایگاه قابل قبولی است.

https://shirazu.ac.ir/article/4951654


دکتر رئوف ادامه داد: فصل مشترك همکاري بین صداوسیماي فارس به عنوان دانشگاه عمومی و دانشگاه شیراز به عنوان دارالعلمی در
دارالعلم شیراز می بایستی به یک الگوي کارآمد در کشور تبدیل شود تا این دومجموعه با قرارگرفتن در کنار هم، به مثابه ي دوبال در کنار

یکدیگر ضمن هم افزایی رشد و شکوفایی را رقم زنند.

مدیرکل صداوسیماي فارس تأکید کرد: بایستی با طراحی الگو و مدلی کارآمد همکاري دومجموعه گسترش یابد و صداوسیماي فارس از
ظرفیت هاي علمی دانشگاه شیراز استفاده و این سرمایه ي بزرگ را در سه سطح استانی، ملی و بین المللی بیشتر معرفی نماید.

وي ادامه داد: در دوره ي جدید مدیریتی صداوسیما، بایستی حداقل 30درصد تولیدات شبکه فارس به حوزه علم و فناوري اختصاص یابد و
دانشگاه شیراز سهم خود را از جدول پخش برنامه هاي رادیو و تلویزیون فارس مطالبه نماید.

در ادامه ي نشست، اعضاي هیئت رییسه دانشگاه شیراز و شوراي معاونان صداوسیماي فارس به بیان دیدگاه ها و پیشنهادات خود به منظور
تعامل و همکاري هاي هرچه بیش تر پرداختند.

راه اندازي رادیو دانشگاه، انعکاس فعالیت ها و اقدامات دانشگاه و معرفی اساتید مبرز آن به مخاطبان، توجه دادن مسئولان به ظرفیت ها و
امکانات و دستاوردهاي دانشگاه شیراز، ایجاد کانال ارتباطی مستمر و منظم بین دو مجموعه، تکمیل پیوست رسانه اي دانشگاه شیراز، حضور
مستمر نماینده ي صداوسیما در دانشگاه و نمانیده دانشگاه در صداوسیما، تولیدات مشترك روابط عمومی دانشگاه و صداوسیما در

استودیوهاي دانشگاه شیراز از مواردي بود که ازسوي حاضران پیشنهاد داده شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=382


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1403/07/11
شیراز

  بیانیه کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز در حمایت از عملیات وعده صادق 2

کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز طی بیانیه اي حمایت خود
را از عملیات وعده صادق 2 اعلام کرد.

متن این بیانیه به این شرح است:

بسم االله الرحمن الرحیم

«مَنِ اعْتَدَي عَلَیْکُمْ فَاعْتَدُوا عَلَیْهِ بمِِثْلِ مَا اعْتَدَي عَلَیْکُمْ وَ اتَّقُوا
قِینَ» (سوره بقره، آیه 194) َ مَعَ المُْتَّ َ وَ اعْلَمُوا أنََّ االلهَّ االلهَّ

شهادت سیدمقاومت، شهید سیدحسن نصراالله و شمار زیادي از فرماندهان عالی رتبه ي حزب االله لبنان و سپاه قدس، در ادامه ي زنجیره ي
ترورها و پیش روي هاي دشمن در سال هاي اخیر و تهدیدات مستقیم و غیرمستقیم دشمن براي امتداد و تشدید این روند، چیزي فراتر از
«زنگ هشدار» براي امنیت ملی کشور است و باید آن را «آغاز جنگ صریح و پیش رونده ي دشمن» نام نهاد. اگر چند سال قبل، در
ماجراي ترور ناجوانمردانه ي سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، رژیم جعلی صهیونیستی بزدلانه و به سرعت دست داشتن خود در این قضیه
را تکذیب کرد، چند ماه قبل، سفارت جمهوري اسلامی در دمشق را علناً هدف قرار داد و شماري از برجسته ترین فرماندهان سپاه پاسداران
را به شهادت رساند، و دو ماه قبل، مهمان رسمی جمهوري اسلامی و یکی از بارزترین چهره هاي جریان مقاومت را در پایتخت جمهوري
اسلامی ترور کرد و چند روز قبل بزرگترین و قوي ترین متحد عقیدتی و راهبردي جمهوري اسلامی، اسوه مقاومت و جهاد، سید حسن
نصراالله و عالی ترین فرماندهان حزب االله را به خاك و خون کشید و پس از آن تهدید به کشاندن ناامنی به خاك ایران، تخریب زیرساخت ها

و ترور مقامات عالی کشور کرد.

تجربه هاي گذشته به خوبی اثبات کرده است که دلخوش کردن به نهادهاي بی خاصیت بین المللی براي جلوگیري از ادامه ي روند پیش
رونده ي تهاجم دشمن ساده انگارانه است؛ چرا که نه تنها این نهادها استقلال و قدرت لازم را نداشته و تحت مدیریت و تأثیر شدید حامیان
اصلی صهیونیست ها ـ یعنی آمریکا و برخی دولت هاي اروپایی ـ هستند بلکه بیانیه هایی نیز گه گاهی صادر می کنند کمترین ارزشی براي

رژیم خونخوار اسرائیل ندارد.

در این شرایط، شامگاه سه شنبه دهم مهرماه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر اساس مصوبه شوراي عالی امنیت ملی و در چارچوب حق
دفاع مشروع کشور از خود، در جریان عملیات تاریخی «وعده صادق 2»، با پرتاب ده ها موشک، اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب
سرزمین هاي اشغالی مورد هدف قرار داد و صهیونیسم را در عمق خانه ي عنکبوتی اش تحقیر و ادعاي استحکام گنبد آهنین را رسوا کرد و
ُ فَلاَ غَالبَِ لکَُمْ» را به همه جهانیان یادآور شد. َ ینَصُرْکُمْ وَ یُثَبِّتْ أقَْدَامَکُمْ» و «إنِْ ینَصُرْکُمُ االلهَّ بار دیگر، و وعده ي قطعی الهی «إنِْ تنَصُرُوا االلهَّ

کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز ضمن حمد و ستایش الهی بر این نعمت عظیم، حمایت خود از این عملیات و آمادگی براي انجام وظیفه
ي مقدس جهاد در کنار سایر نیروهاي مقاومت لبنان، فلسطین، عراق و یمن را اعلام می دارد.

https://shirazu.ac.ir/article/4953258


و ما النصر الا من عنداالله العزیر الحکیم

کانون بسیج اساتید دانشگاه شیراز

11 مهرماه 1403 برابر با 28 ربیع الاول 1446
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  اجتماع دانشگاهیان دانشگاه شیراز در حمایت از عملیات وعده صادق 2

همزمان با حملات موشکی سپاه پاسداران به سرزمین هاي
اشغالی، جمعی از دانشگاهیان دانشگاه شیراز با حضور در

میدان ارم و در ورودي دانشگاه از این اقدام حمایت کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، شامگاه سه شنبه 10
مهرماه، جمع کثیري از دانشگاهیان دانشگاه شیراز، به دنبال
اجراي عملیات وعده صادق2، در حمایت از سیلی موشکی
ایران به رژیم صهیونیستی، در میدان ارم تجمع و ابراز شادي

کردند.

حاضران با سردادن شعارهاي مرگ بر اسرائیل، االله اکبر، لبیک یا حسین (ع) و... و نیز با همراه داشتن پرچم و پلاکاردهاي مختلف، حمایت
جدي خود را از پاسخ مقتدرانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به رژیم غاصب صهیونیستی اعلام کردند.

ایشان همچنین یاد و نام شهداي راه مقاومت شهید اسمائیل هنیه، شهید سیدحسن نصراالله و فرماندهان شجاع ایران اسلامی ازجمله سردار
شهید نیلفروشان را گرامی داشتند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4953607
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=383
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  وضعیت زبان و ادبیات فارسی در استرالیا از زبان استاد دانشگاه شیراز

در آغازین روزهاي سال تحصیلی جدید و به مناسبت روز شعر
و ادب، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز در گفت
وگو با روابط عمومی دانشگاه ارزیابی خود را از وضعیت زبان و

ادبیات فارسی در سفر به استرالیا ارائه داد.

دکتر کاووس حسن لی، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه
شیراز که به منظور گسترش زبان و ادبیات فارسی و فرهنگ
ایرانی، در سال هاي گذشته در کشورهاي مختلف درباره
مفاخر ادب فارسی سخنرانی هاي متعددي داشته، در گفت

وگویی صمیمانه با کارشناس رسانه روابط عمومی دانشگاه درخصوص وضعیت زبان و ادبیات فارسی در استرالیا این گونه سخن گفت.

شرح این گفت وگو را مطالعه کنید:

-شما که مدتی است بین ایران و استرالیا در رفت وآمدید، وضعیت زبان و ادبیات فارسی را در آنجا چه طور ارزیابی می کنید؟

استرالیا چندین شهر بزرگ مانند سیدنی، ملبورن، آدلید، پرت و بزیزبن دارد. این شهرها شباهت ها و تفاوت هایی با هم دارند. جامعه ي
فارسی زبان در استرالیا معمولا یا از مهاجرهاي افغانستانی هستند یا ایرانی که هرکدام شرایط ویژه ي خودشان را دارند. جامعه ي مهاجر
افغانستان و ایران، در فعالیت هاي فرهنگی و اجتماعی، آن گونه که لازم است، متأسفانه با هم همراهی و مشارکت ندارند، اما درهرحال گروه
هایی از علاقه مندان به فرهنگ و هنر و ادبیات هستند که با همت آن ها چراغ زبان و ادبیات فارسی توي این شهرها کم و بیش روشن
است. مثلاً انجمن ادبیات فارسی در شهر آدلید، زنده و پرتحرك است و فعالیت هاي مختلفی دارد. نشست هاي منظم ماهانه ي این انجمن

همیشه با استقبال خوبی ازطرف علاقه مندان ایرانی و بعضی از دوستان افغان پی گیري می شود.

یعنی مهاجرهاي فارسی زبانی که میان اون جا، به حفظ زبان فارسی توجه دارن یا نه؟

به تفکر آدما و چگونگی مهاجرت و موقعیت زندگی شون توي استرالیا بستگی داره. تعدادي از مهاجرها از سال هاي دور اومدن و دیگه تو
جامعه ي چندفرهنگی استرالیا جا افتادن. این گروه دغدغه هاي کمتري توي زندگیشون دارن و ممکنه بیشتر نگران فرسایشی شدن زبان
فارسی در این جا باشن. اما این سکه یه طرف دیگه هم داره. از او ن طرف دیگه هم هرچی طول مدت زندگی توي کشورهاي مقصد، مثل
استرالیا بیش تر می شه، به همون اندازه، مهاجرها با فرهنگ کشور میزبان درآمیخته می شن و آرام آرام فرهنگ و زبان کشور خودشون از

یادشون می ره. به همین دلیل نیاز به دانستن زبان فارسی رنگ می بازه و این پل بسیار استراتژیک، رو به فرسایش می ذاره.

کسانی هم هستن که توي سال هاي اخیر پناهنده شدن یا با ویزاهاي بشردوستانه اومدن، اینا دغدغه هاي متفاوت تري نسبت به بقیه دارن.
ممکنه اون قدر گرفتاري هاي متنوع داشته باشن که حفظ زبان مادري توي اولویت بعدیشون قرار بگیره. مثلا کسی که با ویزاي دانشجویی

https://shirazu.ac.ir/article/4953573


یا ویزاي سرمایه گذاري یا ویزاي کار اومده، جنس نگرانی هاش متفاوته با دیگران. ولی در مجموع، زبان فارسی توي نسل هاي دوم و سوم با
خطرات جدي مواجه است.

اهدافی که بخش مهمی از مهاجرهاي ایرانی از مهاجرتشون توي کشورهاي مختلف دارن، باعث می شه تا نگران ارتباط بچه هاشون با محیط
هاي آموزشی و اجتماعی کشور مقصد باشن و اونا رو تشویق کنن که به زبان کشور میزبان توجه بیش تري داشته باشن. گاهی هم اون قدر
گرفتار مشغله هاي زندگی و کار می شن که فرصت هاي بسیار اندکی براي ارتباط با بچه ها براشون پیش می آد. بچه هاشون هم توي

محیط آموزشی با زبان کشور میزبان تعامل دارن؛ در نتیجه برا این بچه ها دیگه انگیزه اي برا فراگیري زبان مادري پدید نمی آد.

واقعیت اینه که مهاجرت، مخصوصاً وقتی که به یه کشور دیگه باشه، عموماً تجربه ي آسونی نیست. بسیاري از خانواده هاي مهاجر، مخصوصاً
بچه هاشون، اگه کمی بزرگتر شده باشن، ممکنه توي ماه هاي اول و حتی توي سال هاي اول، دچار انواع گرفتاري هاي روحی روانی بشن.
بنابراین اولویت این خانواده ها یافتن راه هایی برا گشودن اون گره ها و حل کردن مشکلاتیه که براشون پیش اومده. خب طبیعیه که توي

چنین شرایطی توجه به زبان فارسی از اولویت این خانواده ها بیرون می ره.

یعنی اگه هم خانواده ها دلشون بخواد بچه هاشون فقط به فارسی حرف بزنن، ممکنه وقتی مدرسه میرن، دچار مشکل بشن. نه؟

نگرانی بعضی از خانواده ها همینه. یعنی می گن اگه همیشه با بچه هاشون به فارسی صحبت کنن، انگلیسیشون ضعیف می مونه و بعدش
ضعفِ این بچه ها توي زبان انگلیسی، رابطه ي متقابلشون رو توي محیط هاي آموزشی دچار اختلال می کنه و فشار روانی براشون ایجاد می

کنه.

کاملاً روشن و طبیعیه که براي یه مهاجر، بیش تر از هرچیزي، سلامت جسمی و روانی خانواده و بعد از اون پیشرفت بچه هاشون مهم باشه
و توي اولویتشون قرار بگیره. این اولویت بندي نه چیزیه که بشه بهش خرده گرفت و نه قابل انکاره. کسایی که به یه کشوري مهاجرت می
کنن باید خیلی زود بتونن خودشونُ توي جامعه ي جدید بازتعریف کنن و آماده ي زندگی طبیعی توي شرایط تازه باشن. ضرورت همین

انطباقه که گاهی به کم رنگ شدن و فرسودن زبان قبلی منجر می شه.

حتماً شکاف بین نسل ها و تفاوت دیدگاه هاشون هم اون جا هست؟

حتماً هست. سال هاست که موضوع فاصله و گسست میان نسل ها توي کانون توجه بسیاري از جامعه شناس ها و روانشناس ها قرار گرفته.
اما گسست میان نسل هاي خانواده هاي مهاجر عمیق تر و جدي تره. چون به صورتی غمگنانه، زبانی که مثل پل اونا رو با پدربزرگ ها،

مادربزرگ ها و خانواده هاي دیگرشون پیوند می داد در حال فرسایشه و داره می شکنه و از دست می ره.

از فشار روانی به بچه ها گفتید. به نظرتون نگرانی خانواده ها از فشار روانی براي یادگیري دو زبان نگرانی بجاییه؟

این که بچه اي بخواد همزمان دو زبان رو یاد بگیره، معلومه که نسبت به بچه اي که فقط زبان مادري ش رو یاد می گیره بار بیش تري رو
ذهنش هست؛ اما واقعیت اینه که تجربه ي دوزبانگی (اگه به درستی صورت بگیره) به خودي خود آسیب زا نیست. تجربه نشون داده که
بچه ها توي تعاملات محیط آموزشی، توي گفت وگوهاي دوستانه و توي بازي هایی که با دیگران دارن، خیلی زود، به آسونی و به گونه اي
طبیعی زبان دومُ توي محیط فرامی گیرن. اگه فراگیري دو زبان توي یه محیط آروم و هوشمندانه، بدون فشار اضافی صورت بگیره، اتفاقاً
همین توانایی دانستنِ دو زبان در آینده ي بچه ها ایجاد نشاط می کنه. چون هم احساس می کنن توانایی بیش تري نسبت به دیگران دارن

و هم می تونن با جامعه ي بزرگ تري ارتباط بگیرن و تعامل داشته باشن.

یه چیز مهم تر از اینا هم هست و اون اینه که با دونستن زبان فارسی، ارتباط اونا با فرهنگ سرزمین اصلی خودشون کمتر دچار اختلال می
شه. یکی از اصلی ترین رشته هاي پیوند ایرانی هاي مهاجر با وطنشون، همین زبان فارسیه. مجموعه ي متون ادب فارسی، گنجینه ي
عظیمی از معارف بشریه. دروازه ي اصلی ورود به این گنجینه ي گران بها هم زبان فارسیه. چرا ما بخواهیم بچه ها رُ از دسترسی به این

گنجینه ي ارزشمند بشري محروم کنیم؟!



البته این که رو زبان فارسی تاکید می کنیم، معنیش این نیست که در داخل کشور، زبان ها و گویش هاي دیگه، مرتبه ي پایین تري دارن.
نه. هرگز. متاسفانه رسمیت زبان فارسی توي کشور ما باعث شده بعضی ها با گویشوران زبان هاي دیگه رفتار مناسبی نداشته باشن و اونا رُ
نسبت به زبان فارسی هم بیزار کنن. واقعاً همین الان در کشورهاي مختلف هستند مهاجرانی که به دلایلی از زبان فارسی بیزارن و هیچ
تمایلی ندارن که بچه هاشون زبان فارسی یاد بگیرن و با بچه هاشون به فارسی صحبت نمی کنن. بیش تر اینا همون هایی هستن که به
دلیل رسمیت زبان فارسی توي کشور خودمون، ممکنه در مقاطعی تحت فشار بوده باشن. در حالی که ایران متعلق به همه است. همه ي
ساکنانش. همه ي اقوام. یعنی همه ي اقوام از ترك و کرد و بلوچ و عرب و فارس توي سربلندي این کشور سهم دارن. کشور فقط مال
فارسی زبان ها نیست ولی باید یادمون باشه فارسی، زبان رسمی و زبان متون ادبی ملت ما هست. اگه همون ها هم یادشون باشه که متون
ارزشمند ادبی ما به زبان فارسی پدید اومدن و راه ارتباط بهتر با اونا زبان فارسیه، ممکنه تجدید نظر کنن. اما اگه کسی نخواد بپذیره که آثار
سخن ورانی مثل فردوسی، خیام، نظامی، مولوي، سعدي، حافظ و ده ها ستاره ي فروزان دیگه، از سرمایه هاي ارزشمند جهانی هستن و
بهترین راه دستیابی به این آثار ارزشمند، زبان فارسیه، دیگه با اونا نمی شه از اهمیت و ضرورت فراگیري زبان فارسی سخن گفت. وگرنه
زبان مادري خود من هم ترکیه. ما در کودکی توي محیط خانواده و روستا تنها به زبان ترکی حرف می زدیم. دانستن زبان ترکی همواره برا
من مایه ي خرسندي و خوسوقتیه اما این باعث نمی شه که خودم رو متعلق به کشور عزیزم ندونم و به سرمایه هاي گرانقدر اون افتخار
نکنم. ادبیات فارسی، باهمه ي فرازوفرودها و شایست و نشایست هایی که داشته، همیشه مایه ي سرافرازي و سربلندي ملت ما بوده و

هست.

خُب حالا به نظرتون چه باید بکنیم؟ اگه این پرسش رو هم جواب بدید دیگه بیش تر مزاحمتون نمی شم.

خواهش می کنم. راستش من احساس می کنم به دلایل گوناگون که الان فرصت پرداختن به اون ها نیست، متاسفانه مدتیه یه سیل
قدرتمندي به اسم «سیلِ مهاجرت» راه افتاده و جلو چشم همه داره خیلی از چیزها رو با خودش می بره. بسیاري هم به ناگزیر خودشون رو
به این سیل سپرده ن. حالا شما می پرسید: باید چه کار کنیم؟! اگه می تونستیم عوامل ایجاد چنین سیلی رُ از بین ببریم، اصلاً نیازي به
این آه و ناله ها نبود. سال هاي ساله که فریاد همه ي فهمیدگان و اندیشمندان بلنده که چرا در کشور ما چنین سیل ویرانگري به راه افتاده
و برا کاهش صدمات اون باید چه کار کرد. گوش هایی که باید اون فریادها را می شنیدند، نشنیدند، یا به سودشان بود که نشنوند. هنوز هم
آن گوش ها بسته اند. وگرنه کشور ما اون قدر ظرفیت داشته و داره که بتونه چنین سیلی رُ مهار کنه و از تخریب بیش ترش جلوگیري کنه.
اما در هرحال این اتفاق افتاده دیگه. بر پایه ي اخبار غیر رسمی حدود هفت میلیون ایرانی، خارج از ایران زندگی می کنن. حالا دیگه باید
بگیم: بابا از اینا غافل نشید! این جمعیت عظیم ظرفیت هاي گوناگون علمی، اقتصادي و فرهنگی دارن که غفلت از اون، زیان هاي جبران
ناپذیري رُ تحمیل می کنه. گسست تعلقات وطنی، به ویژه توي نسل دوم و سوم به بعدِ مهاجرها، به معناي از دست رفتن این ظرفیت هاي
ارزنده است. یکی از راه هاي بازیابی این سرمایه هاي ارزشمند، پیدا کردن راه هایی براي توجه اونا به وطن اصلی خودشونه. خیلی ها با اون
سیل رفته اند، ولی هنوز پیوندهاشون بکلی از ریشه ها قطع نشده. هنوز امید فراوانی به استوارکردن رشته هاي تعلقشون به فرهنگ این

سرزمین وجود داره.

اگه مدیران ارشد مملکت، به معناي واقعی نگران آینده ي این کشور باشن، باید زمینه هاي همکاري همه جانبه ي همه ي ایرانی هاي داخل
و خارج رُ (بدون خودي و نه خودي کردن) فراهم کنن. احساس امنیت مهم ترین انگیزه ي بازگشته.

ادبیات فارسی هم افسون عجیبی داره. می شه آدماي دوراز وطن رو با این امکان جادویی به وطن پیوند داد و علاقه ي اونا رُ به نگه داشت
این میراث گران بها برانگیخت. معمولاً بعد از سخنرانی هایی که من با موضوع ادبیات دارم، کسانی هستند که میان و از شدت
تاثیرپذیریشون و از ضرورتِ ارتباط بیشترشون با متون ادبی می گن. وقتی متون ادبی رو با زبانی شیرین و شیوه اي شایسته براشون
بازنمایی می کنی برانگیخته تر و تشنه تر می شن. دلشون می خواد به هر شیوه ي ممکن نگذارن بچه ها و نوه هاشون از این منابع

ارزشمند فاصله بگیرن.

با تجربه اي که از سفرهاي گوناگون به کشورهاي مختلف دارم، امروزه بی هیچ تردیدي معتقدم، یکی از پرفایده ترین اقدامات فرهنگی ما،
گسترش زبان و ادبیات فارسیه، یعنی هرچی توي این مسیر سرمایه گذاري کنیم سود چندبرابر می بریم. امروزه کسانی مثل فردوسی، خیام،



نظامی، سعدي، مولوي، حافظ و مانند این ها سفیران واقعی ما هستن. اینا بیش تر از دیگران ما را به جهان معرفی می کنن. کاش می
تونستیم از این همه سرمایه ي گرانقدري که در دست داریم، غافل نباشیم. کی بهتر از اینا می تونی دیپلماسی فرهنگی ما رُ پیش ببره؟!

هیچ کی! بسیار ممنون که توي این گفت وگوي صمیمی شرکت کردید.

من هم از شما سپاس گزارم.



منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1403/07/11
شیراز

  رادیو دانشگاه راه اندازي می شود

رادیو دانشگاه، در جدول برنامه هاي شبکه ي رادیویی فارس
راه اندازي خواهد شد.

دکتر حامد تقوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز، پس از
برگزاري نشست هیئت رئیسه دانشگاه شیراز با مدیرکل و
شوراي معاونان صداوسیماي فارس اعلام کرد: ازجمله
دستاوردها و مصوبات این جلسه، راه اندازي رادیو دانشگاه
باهدف ارتباط هرچه بیش تر دانشگاه با جامعه و انتشار هرچه
بهتر و شایسته تر اخبار، دستاوردها و رویدادهاي دانشگاهی

بوده است.
وي ادامه داد: رادیو دانشگاه برنامه اي، حاصل همکاري پیوسته روابط عمومی دانشگاه با صداوسیماي مرکز فارس خواهد بود.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز گفت: در برنامه رادیو دانشگاه، به معرفی دانشگاه شیراز، رشته ها و گرایش هاي مختلف دانشگاه، مفاخر و
مشاهیر دانشگاه؛ نخبگان و ممتازین دانشگاه، امکانات و ظرفیت هاي دانشگاه، مراکز مختلف آموزشی، تحقیقاتی و رفاهی دانشگاه،
دستاوردهاي علمی دانشگاهیان، زیست دانشجویی و دغدغه ها و سوژه هاي دوران دانشجویی و همین طور مباحث علمی و مشاوره اي با

حضور کارشناسان و متخصصان دانشگاهی ارائه می شود.
وي ضمن قدردانی از همکاري صداوسیماي مرکز فارس، خبر داد: به دلیل سهولت و استقبال هرچه بیش تر دانشگاهیان قرار است، بخشی از

برنامه هاي رادیو دانشگاه در استودیو هاي روابط عمومی و معاونت فرهنگی دانشگاه ضبط شود.
دکتر تقوایی، از دانشگاهیان خواست تا با ارائه پیشنهادها و برنامه هاي خود، زمینه ي رونق هرچه بیش تر و غنی ترکردن محتواي برنامه

هاي رادیو دانشگاه را ایجاد کنند.

https://shirazu.ac.ir/article/4954098


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1403/07/14
شیراز

  دانشگاه شیراز میزبان دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی خواهد بود

دانشگاه شیراز در روزهاي 18 و 19 مهرماه، میزبان
پژوهشگران و علاقه مندان در دومین کنگره ملی عفونت و

ایمنی خواهد بود.

به گزرارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر فاطمه نمازي
دبیر علمی دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی در دانشگاه
شیراز ضمن اعلام این خبر افزود: این کنگره براي دومین بار و
با هدف ایجاد بستري براي بحث و تبادل علمی بین اساتید و
پژوهشگران داخلی و نیز بهره مندي از دانش و تجربه

سخنرانان خارجی برگزار می شود.

وي ادامه داد: محورهاي کنگره شامل پاتولوژي، میکروبیولوژي، ویروس شناسی، انگل شناسی، ایمنی شناسی، بیوتکنولوژي و هوش مصنوعی
است که در مقایسه با اولین دوره برگزاري هوش مصنوعی به محورهاي کنگره افزوده شده است.

عضو هیئت علمی بخش پاتوبیولوژي دانشگاه شیراز اعلام کرد: دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی در تاریخ 18 و 19 مهرماه جاري در
دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز و با سخنرانی استادان برجسته اي از دانشکده هاي دامپزشکی و پزشکی و همچنین استادان بین المللی

برجسته اي از کشورهاي آلمان، استرالیا، اسپانیا و هند برگزار خواهد شد.

وي با یادآوري اینکه گروه پاتوبیولوژي دانشکده دامپزشکی شیراز برگزارکننده اصلی این کنگره است، گفت: باتوجه به بیماري هاي مشترك
انسان و دام، این کنگره مقاله هاي هر دو حوزه را دریافت کرده است.

دکتر نمازي بیان کرد: دبیرخانه علمی این کنگره بیش از 400مقاله دریافت کرده است و از این تعداد، 267 مقاله به شکل پوستر و 26 مقاله
 (ISC)در پایگاه استنادي علوم جهان اسلام I&I به صورت سخنرانی ارائه می شود. همچنین چکیده مقالات پذیرفته شده در کنگره ي
نمایه خواهد شد که نه تنها به اعتبار علمی مقالات می افزاید، بلکه امکان دسترسی آسان تر به نتایج تحقیقات را براي سایر پژوهشگران و

علاقه مندان فراهم می آورد.

https://shirazu.ac.ir/article/4960183


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1403/07/15
شیراز

  استفاده از اراضی دانشگاه براي تأمین مسکن اعضاي هیئت علمی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، به دنبال مصوبه
هیئت رئیسه دانشگاه شیراز درخصوص استفاده از اراضی
دانشگاه در خیابان آزادگان (اراضی جنب موزه تاریخ طبیعی و
تکنولوژي) براي تأمین مسکن اعضاي هیئت علمی فاقدمسکن
دانشگاه شیراز، روز شنبه 14مهرماه، جلسه اي با حضور
استاندار فارس، رئیس دانشگاه شیراز، شهردار شیراز و مدیرکل
اوقاف و امور خیریه استان فارس در استانداري فارس تشکیل

شد.
در این جلسه، دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز با
اشاره به ضرورت توجه به شأن و منزلت استادان دانشگاه و
تلاش براي حفظ نخبگان و فرهیختگان، بر اهمیت و فوریت

تأمین مسکن براي اعضاي هیئت علمی به ویژه استادان جوان تأکید کرد.
دکتر محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس نیز کمک به حفظ نخبگان و تلاش براي تأمین مسکن اعضاي هیئت علمی را وظیفه ي انکارناپذیر
همه ي دستگاه هاي اجرایی استان دانست و گفت: رفع مشکل مسکن نخبه ها باید در دستور کار قرار بگیرد و همچنین براي اعطاي وام

هاي کم بهره از طریق دولت و نمایندگان مجلس پیگیري خواهیم کرد.
در ادامه ي جلسه، شهردار شیراز و مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس قول دادند، نهایت مساعدت و همکاري را با دانشگاه در زمینه ي

استفاده ي بهینه و حداکثري از اراضی موردنظر براي تأمین مسکن اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز داشته باشند.

https://shirazu.ac.ir/article/4965796


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1403/07/15
شیراز

  بازدید رئیس دانشگاه از بازسازي خوابگاه شهید رجایی و سلف سرویس شهید رفعت جو در دانشکده
دامپزشکی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، رئیس دانشگاه شیراز
به همراه معاون دانشجویی و جمعی از مدیران حوزه دانشجویی
دانشگاه از خوابگاه شهید رجایی و سلف سرویس شهید
رفعت جو در دانشکده دامپزشکی پس از بازسازي بازدید

کردند.

دکتر چالمه، معاون دانشجویی دانشگاه شیراز در حاشیه این
بازدید توضیح داد: در تابستان 1403 خوابگاه شهید رجایی و
سلف سرویس دانشکده دامپزشکی با اعتباري معادل 4میلیارد

تومان مورد تعمیرات اساسی قرار گرفته است.

به گفته ي وي در روند بازسازي خوابگاه شهید رجایی، اقدامات
مختلفی ازجمله اصلاح سیستم گرمایش خوابگاه، بازسازي کامل سرویس هاي بهداشتی در هر چهارطبقه، تعویض کل فاضلاب ها و
لوله کشی ها و لابی ورودي، اصلاح، تعمیر یا تعویض تأسیسات مکانیکی و برقی، تجهیز تراس اتاق ها به خروجی فاضلاب، موکت کردن

اتاق هاي خوابگاه (به تعداد 100 اتاق) و برقی کردن درب خوابگاه صورت گرفته است.

معاون دانشجویی دانشگاه شیراز گفت: در پروژه بازسازي سلف سرویس شهید رفعت جو نیز اقداماتی چون سرامیک، گچ کاري و نقاشی بدنه و
ستون هاي ساختمان، تعمیر و نقاشی سقف ساختمان، تعویض سیستم برق کشی و نورپردازي، سرامیک کردن بخش توزیع غذا،
پارتیشن بندي جدید سلف، خرید و انتقال تجهیزات کانتر و گرمخانه، تعمیر و رنگ آمیزي درها و پنجره ها و تجهیز سلف سرویس به اسپیلت

دو فصله انجام شده است.

براي مشاهده گزارش تصویري اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4966271
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=380


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1403/07/15
شیراز

  آیین بزرگداشت هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد

بزرگداشت هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات
فارسی دانشگاه شیراز، همزمان با هفته فرهنگی هنري حافظ

(روز 19مهر) برگزار خواهد شد.

دکتر زهرا ریاحی زمین، رئیس مرکز پژوهش هاي زبان و
ادبیات فارسی دانشگاه شیراز خبر داد: بزرگداشت هفتادمین
سال تأسیس دانشکدة ادبیات، به ویژه بخش زبان و ادبیات
فارسی دانشگاه شیراز، به عنوان یکی از مهم ترین و برجسته
ترین رویدادهاي ادبی- فرهنگی سال 1403 در شهر شیراز،

همزمان با هفته بزرگداشت حافظ برگزار خواهد شد.

وي توضیح داد: دانشکدة ادبیات و بخش زبان و ادبیات فارسی از قدیمی ترین دانشکده ها و بخش هایی است که در دانشگاه هاي کشور
تأسیس شده است. موقعیت ادبی و فرهنگی شیراز به عنوان شهري که از دیرباز مهد ادیبان بزرگ بوده و فرهیختگان فراوانی را در حوزه
هاي علمی- ادبی و فرهنگی پرورش داده است، باعث شد مردم و مسؤولین وقت نیاز شدید شهر شیراز به داشتن دانشکده ادبیات و بخش
زبان و ادبیات فارسی را بیشتر احساس کنند و براي ترویج و توسعۀ زبان ملی خود اقدام نمایند. پیرو همین احساس نیاز و با پیگیري هاي

مداوم، این دانشکده و بخش در سال 1333شمسی تأسیس شد.

استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز بیان کرد: در طی 70 سال گذشته، بخش زبان و ادبیات فارسی دانشکدة ادبیات، خدمات علمی-
فرهنگی و ادبی متعدد و متنوعی را انجام داده و هزاران ادیب تربیت کرده که هرکدام موقعیت هاي اجتماعی و علمی خوبی را حایز شده اند.
علاوه بر این، استادان و دانش آموختگان بخش فارسی آثار ارزشمند و منحصر به فردي را آفریده اند و به عنوان ارمغان هاي علمی و ادبی به
خانوادة بزرگ ادبیات در داخل و خارج از کشور پیشکش نموده اند. این بخش سهم اصلی و کلیدي را نیز در تأسیس نهادهاي ادبی و
فرهنگی و علمی کشور، استان فارس و شهر ادب پرور شیراز داشته است. بنیان گذاران، استادان و پیشکسوتان مؤثر و مؤسس این بخش، از
شخصیت هاي بزرگ و مفاخر فرهنگی و ملی کشور بوده اند که در این سال ها توانسته اند چهره هاي ممتاز فراوانی را تربیت نمایند.

بسیاري از این افراد، از شخصیت هاي شناخته شده و مشاهیر و مفاخر زبان و ادبیات فارسی در سطح بین المللی هستند.

او افزود: موقعیت مکانی بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز نیز در دنیا نادر و منحصر به فرد است. همسایگی و هم جواري این بخش
با آرامگاه حافظ بزرگ و نزدیکی آن با آرامگاه سعدي شیرین سخن با هویت علمی و ادبی آن بسیار متناسب و معنادار است. با التفات به
همۀ این استعدادها و ظرفیت ها، مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز، بخش زبان و ادبیات فارسی و دانشکدة ادبیات و

علوم انسانی برآن شدند تا مراسم بزرگداشتی براي این قدمت 70ساله برگزار کنند.

دکتر ریاحی زمین با بیان اینکه همۀ ظرفیت ها و توانمندي هاي بخش زبان و ادبیات فارسی، لزوم پاسداشت هفتاد سال تلاش بزرگان این
بخش را ایجاب نمود، گفت: از ابتداي سال 1403، برگزاري مراسم بزرگداشت هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه

https://shirazu.ac.ir/article/4967815


شیراز در دستور کار مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی قرار گرفت و براساس تصمیم گیري هاي صورت گرفته، این رویداد روز
پنجشنبه 19مهرماه 1403، از ساعت 8 تا 12 صبح در سالن سینما فرهنگ مرکز اسناد فارس (واقع در چهارراه حافظیه) با حضور جمعی از

مسؤولان، استادان، ادب دوستان و دانش آموختگان این بخش طی هفتادسال گذشته برگزار خواهد شد.

وي در ادامه به چشم اندازهاي برگزاري این رویداد اشاره کرد و گفت: گسترش حوزة زبان و ادبیات فارسی به عنوان بخش مهمی از هویت
ملی-مذهبی ایرانیان، حفظ و گسترش زبان فارسی بین فارسی زبانان دنیا، شناساندن و القاي اهمیت زبان فارسی به جوانان، یادآوري نقش
مهم زبان مشترك به عنوان شاهراه وحدت هویت فارسی زبانان و فرهنگ سازي سنت قدردانی از خدمات استادان و پیشکسوتان دانشگاه در

رشته هاي مختلف در پیش بینی هاي صورت گرفته درنظر شده است.

رئیس مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز در ادامه به برخی از ویژه برنامه هاي ترتیب یافته در این رویداد پرداخت و
گفت: برنامه هاي متنوعی پیش بینی شده که از آن جمله می توان به پخش مستند کوتاه تاریخچه و معرفی بخش زبان و ادبیات فارسی
دانشگاه شیراز، نمایشگاه آثار مکتوب استادان بخش در طی 70سال تحقیق و پژوهش، نمایشگاه تصویري چگونگی شکل گیري دانشکدة
ادبیات و اخبار و گزارش هاي 70سال حیات بخش زبان و ادبیات فارسی، سخنرانی استادان دانشگاه شیراز با موضوع معرفی بنیان گذاران
بخش زبان و ادبیات فارسی، سخنرانی استادان برجستۀ کشوري دربارة بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز و استادان این بخش،
رونمایی از طرح کتاب هفتاد برگ زرین که به همین مناسبت تهیه شده است، اجراي زنده موسیقی سنتی عرفانی توسط گروه راز شیراز و

تقدیر از چندتن از استادان فرهیخته اشاره کرد.

دکتر ریاحی زمین ضمن دعوت از عموم علاقه مندان به فرهنگ و ادب، به ویژه تحصیل کردگان در رشته زبان و ادبیات فارسی و بالاخص
خانوادة بزرگ بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز براي شرکت در این رویداد، یادآوري کرد: این برنامه به همت مرکز پژوهش هاي
زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز و بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه برگزار می شود و از همکاري گستردة دانشکدة ادبیات و علوم
انسانی دانشگاه شیراز، روابط عمومی و معاونت فرهنگی دانشگاه، دانشکدة علوم دانشگاه و مرکز اسناد استان فارس تقدیر کرد. این مقام
مسؤول، در پایان نیز از همۀ کسانی که در شکل گیري این رویداد بزرگ از مرحلۀ طرح اولیۀ این تصمیم، فراهم کردن مقدمات کار، آماده
سازي و تدارك نیازمندي ها و اجراي برنامه با ما همکاري داشته اند، اعم از مسؤولان و کارشناسان دانشگاهی و شهري، دانش آموختگان و
دانشجویان علاقه مند و فعال بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز که با تلاش شبانه روزي خود سهم بسزایی در رقم خوردن این

حرکت علمی، ادبی و فرهنگی داشته اند، کارمندان خدوم دانشگاه و همۀ علاقه مندان به زبان و ادب فارسی صمیمانه سپاسگزاري کرد.

گفتنی است، دانشکدة ادبیات و بخش زبان و ادبیات فارسی پس از پی گیري هاي چندساله در سال 1333 به ریاست دکتر لطفعلی صورتگر
در ساختمانی واقع در خیابان منوچهري شیراز آغاز به کار کرد و در سال 1338 به ساختمان اصلی و ابدي خود در کنار آرامگاه خواجۀ
شیراز منتقل شد. نخستین گروه دانش آموختگان این دانشکده در رشتۀ زبان و ادبیات فارسی در سال 1338-1339 به عنوان اولین
لیسانسیه هاي دانشکدة ادبیات فارغ التحصیل شدند و نفرات برتر موفق گردیدند «مدال طلاي حکمت» و «مدال نقرة حکمت» را که به
ابتکار استاد علی اصغر حکمت بنیاد نهاده شده بود، دریافت کنند. هم زمان با تحصیل نخستین گروه از دانشجویان، در سال 1335 نهاد
دانشگاه شیراز (دانشگاه پهلوي) به ریاست دکتر ذبیح االله قربان تأسیس شد و دانشکدة ادبیات شیراز به همراه دانشکده هاي پزشکی و

کشاورزي -که پیش از این تاریخ، بنیان نهاده شده بودند- به این دانشگاه ملحق شدند و هستۀ اولیّۀ دانشگاه را تشکیل دادند.
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شیراز

  رویداد بزرگ «شب علم دانشگاه شیراز» برگزار خواهد شد

رویداد بزرگ «شب علم دانشگاه شیراز» در شامگاه 25مهرماه
برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر زهرا دهقان
شبانی، عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز و دبیرکل رویداد شب
علم دانشگاه خبر داد: رویداد بزرگ «شب علم دانشگاه شیراز»
به عنوان یکی از مهم ترین و برجسته ترین رویدادهاي علمی

سال 1403 در شهر شیراز، برگزار خواهد شد.

وي توضیح داد: شب علم، ایجاد امید و خودباوري در عموم
مردم با نمایش و انتقال یافته هاي علمی و فناوري کشور به عموم مردم با بیانی ساده و با روش هاي جذاب و ساده است.

دکتر دهقان شبانی هدف از برگزاري رویداد شب علم دانشگاه شیراز را ایجاد امید و خودباوري در عموم مردم با نمایش و انتقال یافته هاي
علمی و فناوري کشور به عموم مردم با بیانی ساده و با روش هاي جذاب و ساده عنوان کرد و گفت: در این رویداد برون دادهاي علمی

دانشگاه ها به زبانی ساده براي عموم مردم شهر شیراز ارائه می شود.

وي از دیگر اهداف برگزاري این رویداد را اشاعه نگرش و بینش علمی و ترویج فرهنگ علم و فناوري در لایه هاي مختلف جامعه؛ معرفی
بهتر دستاوردهاي علمی شهر براي جامعه؛ انتقال دانش و فناوري و ارتقاء اطلاعات علمی و آگاهی افراد در جامعه؛ ترویج حس کنجکاوي،
پرسشگري و خلاقیت، گفت وگو و تعامل؛ ایجاد امید و افزایش خودباوري و حس همبستگی اجتماعی و گسترش ارتباط و تعامل میان

جامعه، صنعت و دانشگاه مطرح کرد.

دبیرکل رویداد شب علم دانشگاه شیراز برگزاري چنین رویدادي را موجب ارتقاء امید عموم مردم و کمک به جلب توجه آن ها به توانمندي
ها و دستاوردهاي علمی و فناورانه کشور عنوان کرد و افزود: این رویداد زمینه ساز آشنایی مردم و جامعه با ظرفیت ها و توانمندي هاي
علمی استان خواهد بود. در همین راستا، تمام اعضاي خانواده در کنار هم، ساعاتی را به کسب آگاهی بیشتر نسبت به نقش دانشگاه در

بهبود کیفیت زندگی، می پردازند.

به گفته ي این مقام مسؤول، شامگاه چهارشنبه 25مهرماه، دانشگاه شیراز میزبان عموم مردم در رویداد بزرگ شب علم دانشگاه شیراز
خواهد بود و علاقه مندان می توانند از طریق لینک https://shirazu.ac.ir/web/sciencenight به طور رایگان براي شرکت در این

رویداد ثبت نام کنند.

دکتر دهقان شبانی بیان کرد: رویداد شب علم دانشگاه شیراز با همکاري بنیاد علم ایران (معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان
ریاست جمهوري) و سایر دانشگاه ها و مراکز علمی، فناوري و صنعتی استان فارس ترتیب یافته است و با توجه به گستردگی کار، گروه هاي

https://shirazu.ac.ir/article/4976085
https://shirazu.ac.ir/web/sciencenight


مختلف از سطح دانشگاه ازجمله معاونت هاي دانشگاه، انجمن هاي علمی، اعضاي هیئت علمی و یاوران علمی در کنار هم، به صورت شبانه
روزي مشغول برنامه ریزي برنامه ها و اجراي این رویداد هستند.

وي ضمن دعوت از عموم مردم، خانواده ها، صاحبان صنایع، نهادها و دانشگاهیاي شیراز و فارس، گفت: ازجمله ویژه برنامه هاي درنظر
گرفته شده در این رویداد برپایی نمایشگاه دستاوردهاي علمی و فناورانه، سخنرانی هاي کوتاه، کارگاه هاي تخصصی متنوع و جذاب در

زمینه هاي مختلف ازجمله علم و زندگی، خانواده، کودکان، ورزش و سلامتی، تفریحات علمی، رصد ستارگان و... دیده شده است.





منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1403/07/18
شیراز

  فراخوان نخستین دوره انتخاب پژوهشگر برتر دانشجویی دانشگاه شیراز براي «جایزه زنده یاد دکتر هاشم

شرقی»

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، فراخوان نخستین
دوره انتخاب پژوهشگر برتر دانشجویی دانشگاه شیراز براي
دریافت «جایزه زنده یاد دکتر هاشم شرقی» به همت معاونت
فرهنگی و مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان

طراحی و منتشر شد.

رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان دانشگاه
شیراز خبر داد: به منظور تکریم و الگوسازي از نخبگان،

شخصیت هاي علمی و افراد صاحب نام و همچنین ایجاد روحیه ي تلاش و خودباوري در میان دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه
شیراز، اقدام به برگزاري رویداد جایزه پژوهشگر برتر دانشجویی نموده است.

دکتر محمد فارسی، ضمن اعلام این خبر، توضیح داد: جایزه پژوهشگر برتر دانشجویی از سال 1403، به یاد و نام
زنده یاد پروفسور هاشم شرقی، استاد پیشکسوت شیمی دانشگاه شیراز، به پاس قدردانی از یک عمر خدمت و

تلاش خالصانه ایشان در عرصه علمی ترتیب داده شده است.

وي افزود: این جایزه در مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتري به دانشجویان و دانش آموختگانی که حداکثر
یک سال از تاریخ دفاع آن ها گذشته باشد و داراي سوابق پژوهشی و آموزشی قوي باشند، در 6 حوزه ي: فنی-

مهندسی، کشاورزي، دامپزشکی، علوم انسانی، علوم پایه، هنر و معماري اهدا می شود.

رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان دانشگاه شیراز اعلام کرد: داوطلبان واجد شرایط لازم است، مدارك خود را حداکثر تا
15 آبان ماه 1403 از طریق لینک ثبت نام، به نشانی https://sturesearch.shirazu.ac.ir/reward در سامانه بارگذاري نمایند.

گفتنی است، زنده یاد دکتر هاشم شرقی، استاد پیشکسوت شیمی دانشگاه شیراز و چهره ماندگار شیمی در سال 1367 به عنوان عضو
هیئت علمی بخش شیمی در دانشگاه شیراز شروع به فعالیت کرد. در کارنامه ي ایشان، عناوینی، چون دانشمند برتر جهان اسلام، دانشمند
پراستناد برتر یک درصد و دودرصد، شیمیدان برجسته ي کشوري، استاد نمونه ي کشوري، چهره ي ماندگار استان فارس، پژوهشگر و استاد
نمونه ي دانشگاه شیراز دیده می شود. پروفسور هاشم شرقی پس از سال ها تلاش علمی و کسب جایگاه هاي ملی و بین المللی در رشته ي

شیمی به دلیل بیماري و کهولت سن در 75 سالگی درگذشت. روحشان شاد و یادشان گرامی.

https://shirazu.ac.ir/article/4981657
https://sturesearch.shirazu.ac.ir/reward




منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1403/07/21
شیراز

  برگزاري دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی در دانشگاه شیراز

دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی طی دو روز در دانشکده
دامپزشکی دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دومین کنگره ملی
عفونت و ایمنی در روزهاي 18 و 19 مهرماه، در محورهاي
پاتولوژي، میکروبیولوژي، ویروس شناسی، انگل شناسی،
ایمنی شناسی، بیوتکنولوژي و هوش مصنوعی به میزبانی

دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این همایش که با حضور و سخنرانی استادان برجسته اي از دانشکده هاي دامپزشکی و پزشکی کشور و استادان بین المللی برجسته اي از
کشورهاي آلمان، استرالیا، اسپانیا و هند برگزار شد، 267 مقاله به شکل پوستر و 26 مقاله به  صورت سخنرانی ارائه شد.

به گفته ي دکتر فاطمه نمازي، دبیر علمی این همایش، به منظور دسترسی دیگر پژوهشگران به نتایج تحقیقات، مقالات پذیرفته شده در این
همایش، در پایگاه استنادي و پایش علوم و فناوري جهان اسلام (ISC) نمایه خواهد شد.

در مراسم آغاز به کار این همایش، از سه استاد دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز که در فهرست پژوهشگران پراستناد 2درصد برتر جهان
در سال 2024 قرار گرفته بودند؛ دکتر احمد عریان، دکتر سعید نظیفی و دکتر سیدشهرام شکرفروش تقدیر شد.

همچنین در حاشیه اي این همایش، غرفه ي محصولات شرکت هاي دانش بنیان باهدف معرفی محصولات برپا شد.

براي مشاهده گزارش تصویري دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی اینجا را کلیک کنید.

گزارش صداوسیماي فارس از دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی در دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4981264
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=384
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  بازدید اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز از شرکت آریالیزر صدر فارس

اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز از شرکت آریا لیزر صدر
بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، براساس برنامه ي
راهبردي کلان دانشگاه شیراز و با هدف هدایت ظرفیت هاي
پژوهش و فناوري دانشگاه به سمت نیازهاي واقعی روز جامعه
و صنعت و نیز براي توسعه ارتباطات خود با صنایع مؤثر در
استان فارس، تعدادي از اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز در
زمینه هاي مختلف مهندسی، مدیریت، اقتصاد، روانشناسی
صنعتی، فضاي سبز و ماشین ابزار و دانشگاه فنی و حرفه اي

(دانشگاه ملی مهارت) از شرکت آریالیزر صدر بازدید کردند.

این بازدید که با حضور مدیرعامل، مدیر کارخانه و مدیر فنی و مهندسی و سایر مدیران آن شرکت انجام شد، گامی در راستاي اجرایی کردن
تفاهم نامه همکاري مشترك بین دستگاه هاي اجرایی و دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی استان در به همرسانی ظرفیت هاي بالقوه

استان ازسوي مدیریت ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه شیراز بود.

در پی این بازدید ، ضمن آشنایی دو طرف از ظرفیت ها و امکانات یکدیگر، توافقاتی براي تداوم همکاري دوطرف صورت پذیرفت.

دکتر مهدي زهتابیان، عضو هیئت /لمی دانشگاه شیراز در حاشیه این مراسم بیان کرد: ازجمله دستاوردهاي این بازدید می توان به توافق
همکاري در زمینه هاي مختلف استفاده از ماده 13 قانون جهش تولید دانش بنیان در راستاي استفاده از معافیت هاي مالیاتی و جهت دهی
مالیات به سمت تحقیق و توسعه و انعقاد قرارداد پژوهشی در راستاي اولویت هاي محصول محور و حمایت از پایان نامه ها و پژوهش هاي
تقاضامحور، حضور اساتید در صنعت در قالب فرصت مطالعاتی، بورسیه تحصیلی دانشجویان، اجراي کارآموزي و درس پروژه دانشجویان در
صنعت، همکاري در ارائه برخی از دروس تخصصی رشته هاي مهندسی با حضور استاد درس مربوطه و دانشجویان مقطع کارشناسی در
محل شرکت، پیشنهاد سرمایه گذاري در رویدادها و همچنین در جهت اشتغال استفاده از فارغ التحصیلان متخصص دانشگاهی ازسوي آن

شرکت اشاره کرد.

دکتر آریامنش مدیرعامل شرکت آریالیزر صدر نیز در این بازدید ضمن قدردانی از تلاش هاي معاونت پژوهش و فناوري دانشگاه در راستاي
فرهنگ سازي عمومی و آشنایی دانشجویان با صنایع موجود در استان فارس و برگزاري نمایشگاه کسب وکار، در حین بازدید توضیحات

جامع و تخصصی درخصوص برنامه هاي تحقیق و توسعه و همچنین توانمندي هاي این شرکت ارائه کرد.

وي با اشاره به دستاوردهاي ارزشمند بالقوه ارتباط صنعت با دانشگاه در کشور با الگوگیري از مدل هاي موفق در کشورهاي توسعه یافته به
لزوم ایجاد فضاي ذهنی مثبت و امیدبخش در اذهان فرهیختگان و دانشجویان تأکید و مسئولیت صنعت و دانشگاه در این موضوع را حساس

https://shirazu.ac.ir/article/4990610


قلمداد کرد.

به باور دکتر آریامنش کوتاه ترین مسیر تحقق رشد اقتصادي دانش بنیان تقویت ارتباط بنگاه هاي اقتصادي با مراکز علمی پژوهشی و
دانشگاه هاست. از همین رو، در ادامه به اعضاي هیئت علمی دانشگاه شیراز پیشنهاد داد در پروژه هاي تحقیقاتی و عملیاتی این شرکت

مشارکت کنند و در تحقق چشم انداز توسعه اي سازمان معاونت نمایند.

در پایان این بازدید، مقرر گردید زمینه ي استقرار دفتر ثابت این شرکت در دانشگاه شیراز فراهم و در آینده ي نزدیک، تیم هاي متخصص
موضوعی دو طرف جلسات مدونی با همکاري یکدیگر داشته باشند.

گفتنی است، شرکت آریالیزر صدر فارس در سال 1393 به همت جمعی از متخصصان کارآمد در شهر شیراز تأسیس و براي نخستین بار در
جنوب کشور با سرمایه گذاري در تکنولوژي هاي نوین تولیدي، نقش قابل توجهی در صنعت قطعه سازي و مجموعه سازي ایفا نموده است.
این شرکت موفق شده است با استفاده از دانش، تجربه و مهارت هاي بیش از صدنفر نیروي انسانی تحصیل کرده و ماشین آلات نوین و البته
با نگاه علمی به موضوعات، محصولات باکیفیتی را تولید و گام هاي مؤثري در زمینه طراحی، مهندسی و ساخت قطعات و مجموعه هاي
دقیق و پیچیده صنعتی بردارد. در این شرکت تمامی فرآیندها به صورت یک سیستم مدرن پایه ریزي شده و موفق به دریافت گواهینامه
سیستم مدیریت کیفیت در صنعت خودرو IATF 16949-2016 با دامنه طراحی و ساخت قطعات و مجموعه هاي فلزي – کامپوزیتی و

پلیمري شده است.
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  آیین بزرگداشت هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز

بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز هفتاد ساله شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین بزرگداشت
هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه
شیراز، روز پنجشنبه نوزدهم مهرماه، در سالن سینما فرهنگ

مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس برگزار شد.

این مراسم که به همت مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی
دانشگاه شیراز ترتیب یافت، مزین به حضور و سخنرانی جمعی از دانش آموختکان و استادان پیشکسوت زبان و ادبیات فارسی از سراسر

کشور و مسئولان استان فارس و دانشگاه شیراز بود.

دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی (استاد دانشگاه تهران)، دکتر غلامعلی حدادعادل (رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی)، دکتر جعفر مؤید
شیرازي (استاد پیشکسوت دانشگاه شیراز)، دکتر منصور رستگارفسایی (استاد پیشکسوت دانشگاه شیراز)، دکتر سیدمحمدمهدي جعفري
(استاد پیشکسوت دانشگاه شیراز)، دکتر محمدیوسف نیري (استاد دانشگاه شیراز)، دکتر سیدجلال الدین کزازي (استاد دانشگاه علامه
طباطبایی)، دکتر محمدجعفر یاحقی (استاد دانشگاه فردوسی مشهد)، دکتر میرباقري (رئیس انجمن ترویج زبان و ادب فارسی)، دکتر
سیدمحمدعلی سجادي (استاد دانشگاه شیهد بهشتی)، دکتر قاسم کاکایی (استاد الهیات دانشگاه شیراز)، دکتر سیدعلی محمد سجادي
(استاد دانشگاه شهید بهشتی)، دکتر خیراالله محمودي (رئیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه)، دکتر مهدي محبتی (استاد دانشگاه
زنجان)، دکتر مهدي زمانیان (استاد بازنشسته دانشگاه شیراز)، دکتر حمیدرضا شعیري (استاد دانشگاه تربیت مدرس)، دکتر کاووس
حسن لی (استاد دانشگاه شیراز)، دکتر تقی پورنامداریان (استاد پژوهشگاه علوم انسانی)، دکتر نصراالله امامی (استاد دانشگاه اهواز) و دکتر

محمدهادي ایمانیه (استاندار فارس) ازجمله میهمانانی بودند که به صورت حضوري یا مجازي سخنرانی  و پیام هاي خود را ارائه کردند.

در کنار این گردهمایی، نمایشگاه تصویري تاریخچه بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز و آثار استادان این بخش برپا شد که مورد
اقبال شرکت کنندگان قرار گرفت.

در پایان این مراسم نیز، از کتاب «هفتاد برگ زرین» که به مناسبت هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز
جمع آوري شده است، رونمایی شد.

براي مشاهده گزارش تصویري اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4992007
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=385
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  ارتقاء رتبه  سه تن از اعضاي هیئت  علمی دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در جلسه هیئت
ممیزه دوشنبه 16مهرماه 1403، دکتر اسحاق رحمانی (عضو
هیئت علمی بخش زبان و ادبیات عربی) از مرتبه دانشیاري به

مرتبه استادي ارتقاء یافت.
همچنین، دکتر محمود فرهنگ (عضو هیئت علمی بخش
مهندسی مخابرات و الکترونیک) و دکتر لیدا مودت (عضو
هیئت علمی بخش تاریخ) از مرتبه استادیاري به مرتبه

دانشیاري ارتقاء یافتند.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این
استادان ارجمند، از خداوند متعال براي ایشان، آرزوي

تندرستی، بهروزي و موفقیت روزافزون دارد.
روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/4996525
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  نشست مشترك دانشگاه شیراز و دانشگاه صنعتی با مدیرعامل شرکت عمران و توسعه شهر صدرا

نشست مشترك دانشگاه شیراز و دانشگاه صنعتی شیراز با
شرکت عمران و توسعه شهر صدرا باهدف بررسی راه هاي

همکاري و افزایش تعاملات برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در نشست مشترکی که
صبح شنبه 21مهرماه، در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت
دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ طرفین ضمن بررسی راهکارهاي
همکاري، درخصوص تعامل هرچه بیش تر دانشگاه ها با شرکت
عمران و توسعه ي شهر صدرا و شیوه هاي همکاري و

بهره مندي از ظرفیت هاي یکدیگر بحث و تبادل نظر کردند.
در این جلسه که با حضور رئیس دانشگاه شیراز، معاون
اداري مالی، مدیر حوزه ریاست و دبیر ستاد رفاهی اعضاي

هیئت علمی دانشگاه شیراز و همین طور رئیس دانشگاه و رئیس صندوق رفاه اعضاي هیئت  علمی دانشگاه صنعتی شیراز و جمعی از
دانشگاهیان با شرکت عمران و توسعه ي شهر صدرا برگزار شد، دانشگاهیان ضمن تبریک انتصاب مهندس زاهدي، مدیرعامل جدید شرکت
عمران و توسعه ي شهر صدرا، بر تداوم برگزاري نشست هاي هم اندیشی در زمینه ي تأمین مسکن اعضاي هیئت علمی و یاوران علمی

دانشگاه ها و پیگیري موارد مطرح شده در این نشست تأکید کردند.
براي مشاهده گزارش تصویري اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/4996545
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=387
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  آیین تقدیر از نیروهاي حفاظت فیزیکی دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی مراسمی با حضور اعضاي هیئت رئیسه دانشگاه از تلاش هاي یک ساله ي همکاران مدیریت
حراست، به ویژه نیروهاي شاخص حفاظت فیزیکی تقدیر شد.

این مراسم که در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه ترتیب یافت، با حضور دکتر مؤذنی، رئیس دانشگاه، دکتر رستم زاده، معاون محترم اداري
مالی و مدیریت هاي زیرمجموعه، دکتر چالمه، معاون دانشجویی و مسئولان حوزه دانشجویی، مهدي همتی، مدیر حراست، کارمندان

ستادي حراست و جمعی از کارکنان حفاظت فیزیکی دانشگاه برگزار شد.

در ابتداي این برنامه، نخست مدیر حراست دانشگاه ضمن ارائه ي گزارش عملکرد یک ساله ي این مدیریت، از نگاه قدرشناسانه ي هیئت
رئیسه دانشگاه نسبت به تلاش ها و خدمات همکاران حوزه ي حراست و به طور خاص، حفاظت فیزیکی سپاسگزاري کرد.

در ادامه ي جلسه، دکتر چالمه به همکاراي توأمان و همراهی همیشگی مدیریت حراست در اجراي برنامه ها و فعالیت هاي معاونت
دانشجویی و هماهنگی صددرصدي همکاران حراست با این معاونت در سنوات گذشته اشاره کرد و از تلاش ها، صبوري ها و در مقاطعی
جانفشانی هاي همکاران مدیریت حراست در حفظ و حفاظت از اموال مادي و معنوي دانشگاه با وجود گستردگی و پراکندگی دانشگاه و

سختی کار، سپاسگزاري و قدردانی کرد.

دکتر رستم زاده نیز، ضمن ابراز خرسندي از حضور در جمع همکاران خدوم مدیریت حراست، گزارشی از اقدامات معاونت اداري مالی، به
ویژه در زمینه تأمین بودجه در راستاي ارائه خدمات بهتر به کارکنان دانشگاه بزرگ شیراز، تلاش و توجه به مشکلات خاص و سختی کار
همکاران حفاظت فیزیکی و شرایط محیط کار را از اولویت ها برشمرد و درخصوص تعمیر و تجهیز برخی ساختمان هاي محل پست نگهبانی
همکاران حفاظت فیزیکی و تجهیز تعدادي از اماکن و فضاهاي دانشگاه براي تسهیل در حفاظت از دانشگاه با وجود مشکل پراکندگی محیط

هاي دانشگاهی و کمبود نیرو در حفاظت فیزیکی، قول مساعدت داد.

https://shirazu.ac.ir/article/5003558


در پایان این مراسم، از 22نفر از همکاران مدیریت حراست که تلاش هاي اثرگذار و شاخص داشتند، با اهداي لوح و جوایز، تقدیر شد.
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  انجام طرح «واکاوي ظرفیت هاي دیوان حافظ براي ارائه به نوجوانان» به همت پژوهشگر پسادکتري
دانشگاه شیراز

طرح «واکاوي ظرفیت هاي دیوان حافظ براي ارائه به
نوجوانان» ازسوي پژوهشگر پسادکتري دانشگاه شیراز انجام

شد..

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از بنیاد علم
ایران (INSF)، طرح «واکاوي ظرفیت هاي دیوان حافظ براي
ارائه به نوجوانان» عنوان طرح پسادکتري سمانه اسدي، دانش
آموخته دانشگاه شیراز است که با راهنمایی دکتر کاووس
حسن لی، استاد دانشگاه شیراز و مدیر کرسی پژوهشی حافظ

با حمایت بنیاد ملی علم ایران به پایان رسیده است.

دکتر سمانه اسدي دانش آموخته دکتري زبان و ادبیات فارسی، گرایش ادبیات غنایی از دانشگاه شیراز درباره علت شکل گیري این طرح
گفت: در چند دهه ي اخیر، ظرفیت هاي ادبیات کهن، به ویژه آثار بزرگان ادب فارسی، براي ارائه به نوجوانان در کانون توجه قرار گرفته
است؛ اما با اینکه دیوان حافظ یکی از گران بهاترین گنجینه هاي ادبی و فرهنگی ایرانیان به شمار می رود، تا پیش از این، نه اثري خلاقانه با

بهره گیري از ظرفیت هاي آن براي این گروه سنی نگارش یافته و نه پژوهشی در پیوند با آن انجام شده بود.

وي ادامه داد: ازآنجاکه مخاطب اصلی دیوان حافظ بزرگ سالان هستند، این پرسش مطرح می شود که آیا نوجوانان هم می توانند با بخشی
از اشعار او ارتباط بگیرند و درکی از آن داشته باشند یا خیر؟ یافتن پاسخ این پرسش به شکل گیري نخستین پژوهش در این زمینه انجامید.

این پژوهشگر درباره روش پژوهش گفت: این پژوهش از دو طریق پی گرفته شد؛ یکی مطالعه منابع معتبر و مرتبط با موضوع و بررسی
توصیفی تحلیلی آن و دیگري تدوین و توزیع پرسش نامه اي علمی براي آگاهی از میزان آشنایی و درك نوجوانان از دیوان حافظ و شناخت

دیدگاهشان درباره ي شخصیت و اشعار او.

دکتر اسدي در ادامه بیان کرد: مطالعه منابع معتبر در دو حوزه ي روان شناسی و حافظ شناسی و تحلیل یافته ها نشان داد اشتراکاتی میان
ویژگی هاي دوره نوجوانی و بسیاري از ابیات حافظ وجود دارد که مناسب بودن آن ها را براي نوجوانان تأیید می کند. برخی از ظرفیت هاي
دیوان حافظ براي ارائه به نوجوانان عبارت اند از: پرداختن به موضوعات و مفاهیمی مانند تلاش براي شناخت خود و یافتن معناي زندگی،
آرمان گرایی، مسائل اخلاقی و اجتماعی، عشق و دوستی (که از ویژگی هاي دوره نوجوانی هم هستند)، تعدد و تنوع شخصیت ها (انسانی و

غیرانسانی) و شیوه ي پردازش آن ها در کنار فضاي روایت گونه و نمایشی برخی از سروده ها.

وي افزود: با توجه به این ظرفیت ها می توان به بخشی از نیاز هاي معنوي نوجوانان پاسخ مناسب داد؛ نیاز هایی همچون: داشتن فضایی
امن براي گفت وگوي درونی، اندیشیدن به واقعیت ها و احتمالات و خیال پردازي؛ داشتن دوستی امن و صمیمی، با احساسات و دغدغه
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هاي مشترك؛ دستیابی به استقلال عمل در کنار بهره مندي از راهنمایی افراد مطمئن و آگاه؛ نیاز به هویت یابی و خداشناسی و دستیابی به
معناي زندگی.

به گفته ي دکتر اسدي، 401 نفر از نوجوانان مناطق گوناگون ایران به پرسش نامه ا ي که روایی و پایایی آن بررسی و تأیید شده بود، پاسخ
داده اند.

او درباره ي یافته هاي حاصل از بررسی این نظرسنجی گفت: نتایج پژوهش نشان می دهد نوجوانان شرکت کننده در نظرسنجی، بیت هایی
با موضوع دوستی را بهتر از دیگر شعر هاي انتخابی دیوان حافظ درك می کنند و محبوب ترین اشعار حافظ ازنظر آن ها شعرهایی ست که
با موضوع عشق و دوستی سروده شده است. آن ها به شخصیت حافظ و دیوانش علاقه مندند و دوست دارند بیشتر با او و افکار و اشعارش
آشنا شوند. 95درصد شرکت کنندگان، اشعار انتخابی حافظ را در شمار آثار مناسب براي هم سن وسالان خود دانسته و 81/72 درصدشان

میزان سودمندي این سروده ها را براي نوجوانان، زیاد و بسیار زیاد برشمرده بودند.

دکتر اسدي مهم ترین دلایلی را که نوجوانان براي علاقه مندي خود به شعر هاي حافظ بیان کرده اند، برشمرد و افزود: تنوع موضوعات،
زبان شیرین، دلنشینی و آرامش بخش بودن شعر ها، دریافتنی بودن معنی بسیاري از بیت ها، منطبق بودن اشعار با واقعیت جهان و زندگی،

پرمفهوم بودن آن ها، ارزشمندي پند ها و نشان دادن راه ورسم درست زندگی به خواننده.

وي بیان کرد: بدیهی ست منظور از امکانِ بهره مندي نوجوانان از دیوان حافظ، درك تمام وکمال ظرافت ها و پیچیدگی هاي لفظی و
معنوي این اثر از سوي آنان نیست؛ مقصود آن است که مشترکاتِ مفهومی بخشی از سروده هاي حافظ با ویژگی هایی از دوره ي نوجوانی،
می تواند این اثر را در شمار آن دسته از آثار کهن ادب فارسی قرار دهد که قابلیت ارائه به نوجوانان را دارند. درك لایه نخست بسیاري از
بیت هاي حافظ براي نوجوانان امکان پذیر است و هرچه دانش زبانی و ادبی نوجوان و توانایی درك مطلب او در طول دوران تحصیل و پشت

سرگذاشتن سال هاي آغازین دوره نوجوانی بیشتر شود، میزان درك و دریافت و بهره مندي او از شعر حافظ نیز می تواند افزایش یابد.

دکتر اسدي اضافه کرد: افزون بر این، همان گونه که در دهه هاي اخیر، شکل گیري آثار ادبی (بازنویسی، بازآفرینی و...) و هنري (پویانمایی
و...) براساس آثاري همچون شاهنامه، کلیله ودمنه، بوستان، گلستان، خمسه ي نظامی، منطق الطیر، مثنوي و...، موجب بیشترشدن آشنایی
و پیوند نوجوانان با این متون و درك و بهره مندي آنان از ادبیات کهن فارسی شده، شکل گیري آثاري با محوریت اشعار حافظ نیز می تواند
چنین نتایجی در بر داشته باشد. یافته هاي این پژوهش نشان می دهد این قابلیت در دیوان حافظ وجود دارد؛ اما تاکنون آن گونه که

بایسته است به آن پرداخته نشده است.

این پژوهشگر درباره ي کاربرد پژوهش خود گفت: نتایج این پژوهش می تواند براي همه ي افراد و نهاد هایی که در پیوند با نوجوانان اند،
سودمند باشد. آن ها می توانند با بهره گیري از ظرفیت هاي دیوان حافظ، شیوه هایی تازه و متفاوت را در برنامه ریزي هاي آموزشی و

تربیتی و خلق آثار ادبی و هنري براي نوجوانان تجربه کنند.

وي در پایان اظهار کرد: نوجوانان، اثري مناسب زمان خود می خواهند؛ آن ها خواهان آشنایی با حافظ و اثرش در قالب هایی نو تر و خلاقانه
تر و مخصوص به خودند؛ ازاین رو، زمانی می توانیم میان نوجوان و میراث نیاکانش پیوند برقرار کنیم که این گنجینه هاي ارزشمند را در
بسته بندي زیبا و جذاب و متناسب با سلیقه اش به او هدیه دهیم و آن را به عنصري جاري و پویا در فضاي تنفس و حیات نسل جوان

تبدیل کنیم.





منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1403/07/24
شیراز

  آغاز به کار مرکز آموزش هاي فرهنگی هنري و مهارتی دانشگاه شیراز (مهراد) با 35 دوره آموزشی

مرکز آموزش هاي فرهنگی، هنري مهارتی مهراد دانشگاه
شیراز، با ارائه 35 دوره آموزشی آغاز به کار می کند.

دکتر حامد تقوایی، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز،
ضمن اعلام این خبر توضیح داد: مرکز آموزش هاي فرهنگی،
هنري، مهارتی مهراد دانشگاه شیراز که از مردادماه جاري با
حضور معاون فرهنگی وزیر علوم افتتاح شد، اقدام به برگزاري
35 دوره آموزشی در حوزه هاي هنر و رسانه، فنی و مهندسی

و علوم انسانی نموده است.

وي به اهداف راه اندازي مرکز مهراد در دانشگاه پرداخت و گفت: این مرکز با هدف تبیین و ترویج بینش درست تمدنی مبتنی بر تمدن
نوین اسلامی، گسترش امید نشاط و پویایی در جامعه دانشگاهی، تقویت برند دانشگاه شیراز در آموزش هاي فرهنگی هنري، ترویج هنرهاي
اصیل ایرانی اسلامی، اعتلاي فرهنگی فضاي عمومی دانشگاه، ترویج و تقویت فرهنگ کار، تولید، کارآفرینی، نقش آفرینی دانشگاه در تحقق

شعار جهش تولید با مشارکت مردم و ارتقاي کیفیت آموزشی مهارتی دانشجویان راه اندازي شده است.

دکتر تقوایی ادامه داد: معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز، طبق وظیفه ي ذاتی و قانونی خود مرکز آموزش هاي فرهنگی دانشگاه
شیراز را با نام «مهراد» و با رویکرد و راهبرد «آموزش مهارت محور و کارآفرین، هنر متعهد و تمدن ساز و علوم انسانی اسلامی» ویژه ي
دانشجویان، اساتید و کارکنان این جامعه ي فرهیخته راه اندازي کرده و درصدد است تا دوره هاي آموزشی خود را در زمینه هاي هنر و
رسانه و فنی و مهندسی، علوم انسانی، فرهنگ و تمدن و خانواده و سبک زندگی، به صدعنوان در هر ترم ویژه ي عموم دانشگاهیان و افراد

علاقه مند در جامعه ارائه نماید.

وي در پایان از زحمات استادانی که با مرکز مهراد دانشگاه شیراز همکاري دارند، به ویژه دکتر محبوبه فضائلی، دکتر مهدي ارجمند، دکتر
فاطمه شه کلاهی، دکتر حسین پاکنیت، دکتر بهنام شاهسونی، دکتر معصومه محترم، دکتر محمدمهدي آجیلیان، دکتر صبورا حاجی علی

اورك پور، دکتر محمد فارسی، دکتر اسماعیل کلانتري، دکتر زهرا قاسم نژاد قدردانی کرد.

به گفته ي این مقام مسؤول دوره هاي فنی مهندسی مرکز مهراد عبارت است از: 1.گارگاه آموزشی متلب؛ 2.کارگاه آموزشی دیجیتال
مارکتینگ؛ 3. کارگاه پروژه محورARM ؛ 4. کارگاه آموزشیAltium Designer ؛ 5. کارگاه پروژه محور آردوینو؛ 6. کارگاه آموزشی
برنامه نویسی پایتون و 7. کارگاه آموزشی#C و دوره هاي گروه هنر و رسانه عبارت است از: 1.کارگاه عملی طراحی و دوخت؛ 2.کارگاه
عملی چاپ دستی؛ 3. کارگاه آموزشی فیلمنامه نویسی؛ 4. کارگاه آموزشی داستان نویسی؛ 5. کارگاه آموزشی فن بیان و گویندگی؛ 6.
کارگاه عملی خوشنویسی نستعلیق و شکسته؛ 7. کارگاه عملی خوشنویسی نستعلیق شکسته و تحریري؛ 8.کارگاه عملی خوشنویسی
نستعلیق تحریري و 8. کارگاه عملی جواهرسازي مقدماتی؛ 9. کارگاه عملی فرش و گلیم مقدماتی؛ 10.کارگاه عملی سفال و سرامیک
مقدماتی؛ 11.کارگاه عملی نقاشی دیجیتال مقدماتی؛ 12.کارگاه عملی اسکیس معماري مقدماتی؛ 13. کارگاه عملی طراحی معماري با
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ضوابط مقررات ملی (براي اولین بار در شیراز)؛ 14. کارگاه طراحی فیگور؛ 15. کارگاه عملی نقاشی دیواري و پتینه؛ 16.کارگاه عملی طراحی
و اسکیس؛ 17.کارگاه عملی نقاشی رنگ روغن و 18. عکاسی. همچنین دوره هاي قراردادنویسی، مدیریت پروژه، پیوست نویسی فرهنگی،
حسابداري، ویراستاري زبان فارسی، ویراستاري زبان انگلیسی، آنالیز آماري، سواد رسانه، خبرنگاري و بورس و بازارمالی از عناوین دوره هاي

علوم انسانی است که در این دوره ارائه شده است.

علاقه مندان براي کسب اطلاعات بیش تر و ثبت نام دوره ها می توانند به سایت مرکز آموزشی مهراد به نشانی
https://mehrad.shirazu.ac.ir/ مراجعه نمایند.

ارتباط با کارشناسان گروه هاي آموزشی:

· کارشناس گروه آموزشی فنی مهندسی: آقاي بانشی (07136135115)

· کارشناس گروه آموزشی هنر: خانم فرهادي (07136135141)

· کارشناسس امور اجرایی مرکز: خانم فلاحتی (07136135120)

نشانی شبکه هاي مجازي مرکز مهراد:

https://www.instagram.com/mehrad_shirazu :اینستاگرام

https://t.me/mehrad_shirazu :تلگرام

https://eitaa.com/mehrad_shirazu :ایتا

https://mehrad.shirazu.ac.ir/
https://www.instagram.com/mehrad_shirazu
https://t.me/mehrad_shirazu
https://eitaa.com/mehrad_shirazu


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  38  |  تاریخ: 1403/07/25
شیراز

  اعلام نتایج مسابقه عکاسی «تصویر ماندگار» در شهریور 1403

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، برندگان شهریورماه
دومین دور مسابقه ي عکاسی «تصویر ماندگار؛ عکس برگزیده
ماه و سال دانشگاه شیراز»، با موضوع محوري «در مسیر
حسین(ع)» پس از ارزیابی داوران، به شرح اسامی و تصاویر

زیر اعلام می گردد:
برندگان شهریورماه مسابقه عکاسی ماندگار:

بخش عکاسی با موبایل:
فاطمه مهرآور، دانشجوي کارشناسی زمین شناسی

مریم کریمی نسب، دانشجوي کارشناسی ارشد مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی
گفتنی ا ست؛ موضوع محوري مهرماه مسابقه ي عکاسی تصویر ماندگار در سال 1403، «آغاز سال جدید در دانشگاه» است.

علاقه مندان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر از این مسابقه، به لینک زیر مراجعه نمایند:
https://shirazu.ac.ir/web/tasvir

https://shirazu.ac.ir/article/5007583
https://shirazu.ac.ir/web/tasvir


عکس از مریم کریمی نسب، دانشجوي کارشناسی ارشد مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی



عکس از فاطمه مهرآور، دانشجوي کارشناسی زمین شناسی



منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1403/07/26
شیراز

  برگزاري رویداد «شب علم دانشگاه شیراز»

رویداد بزرگ شب علم دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، رویداد شب علم براي
نخستین بار در کشور و به عنوان یکی از مهم ترین و
رویدادهاي علمی سال 1403، به میزبانی دانشگاه شیراز

برگزار شد.

دانشگاه شیراز، شامگاه چهارشنبه 25مهرماه، میزبان عموم
مردم در رویداد شب علم بود که با استقبال بیش از سیزده

هزار نفر ثبت نام کننده مواجه شد.

رویداد شب علم موجب ایجاد امید و خودباوري در میان مردم

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز در آیین گشایش این رویداد گفت: هدف از برگزاري این رویداد اشاعه نگرش و بینش علمی و ترویج
فرهنگ علم و فناوري در لایه هاي مختلف جامعه؛ معرفی بهتر دستاوردهاي علمی شهر براي جامعه؛ انتقال دانش و فناوري و ارتقاء اطلاعات
علمی و آگاهی افراد در جامعه؛ ترویج حس کنجکاوي، پرسشگري و خلاقیت، گفت وگو و تعامل؛ ایجاد امید و افزایش خودباوري و حس

همبستگی اجتماعی و گسترش ارتباط و تعامل میان جامعه، صنعت و دانشگاه است

دکتر علی حفیظی گفت: رویداد شب علم، ایجاد امید و خودباوري در عموم مردم با نمایش و انتقال یافته هاي علمی و فناوري کشور به
عموم مردم با بیانی ساده و با روش هاي جذاب و ساده است

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز گفت: بیش از 500 دانشجو و 150 عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز در برپایی رویداد شب علم
دانشگاه مشارکت داشته اند.

افزود: امروز دستاوردهاي بسیاري در دانشگاه شیراز کسب می شود که مردم استان و حتی کشور با آن آشنا نیستند و باید در رویدادهایی
این گونه معرفی شود.

به گفته ي معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز، برون داد پژوهشی این دانشگاه طی یک سال گذشته 2میلیون دلار صرفه جویی در
هزینه ي حفر چاه هاي نفت کشور بوده است

دکتر علی حفیظی ادامه داد: دانشگاه شیراز، با حدود 700 گرایش و رشته مختلف با 700 عضو هیئت علمی فعالیت می کند و سومین
دانشگاه جامع برتر کشور و از 350 آزمایشگاه و پژوهشکده برخوردار است و امسال 50 عضو هیئت علمی آن در میان دانشمندان 2درصد

برتر جهان قرار گرفتند.

https://shirazu.ac.ir/article/5010561


وي یادآور شد: دانشگاه شیراز در حوزه هاي مختلف آموزش، فرهنگ، فناوري، پژوهش و فعالیت هاي دانش بنیان فعال است و به عنوان
نخستین دانشگاه کشور آمادگی خود را براي برپایی رویداد شب علم اعلام کرده است.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز گفت: مردم در قالب این رویداد، با 120 غرفه ي برپا شده و سخنرانی هاي علمی، با فعالیت ها،
دستاوردها و امکانات دانشگاه آشنا می شوند.

تلاش براي حل مشکلات با هم افزایی دانشگاه و مردم

رئیس بنیاد ملی علم ایران نیز در این رویداد با بیان اینکه ظلم، جنگ و خونریزي در جهان امروز بیداد می کند، گفت: هدف برگزاري برنامه
شب علم این است که دانشگاه و مردم در کنار هم مشکلات را حل کنند.

دکتر علی محمد سلطانی در رویداد بزرگ «شب علم دانشگاه شیراز»، هدف از برنامه هاي ترویج علم را ارتقاي ارزشمندي علم در جامعه
دانست و گفت: هدف این است که دانشگاه و مردم در کنار هم باشند و درها و دیوارهاي دانشگاه براي مردم مانع نباشد و این چیزي است

که باعث می شود مردم بیشتر به دانشگاه اعتماد کنند.

وي شب علم را یکی از مهم ترین برنامه هاي بنیاد ملی ایران دانست و گفت: در 8 دانشگاه دیگر نیز شاهد برگزاري این رویداد خواهیم بود.

دکتر سلطانی با ابراز امیدواري از اینکه با برنامه هاي شب علم شاهد ارتقاي ارزشمندي علم باشیم، تصریح کرد: امیدوار هستیم مردم ما
فرهیختگانی باشند که براي آن ها علم در درجه اول اهمیت باشد و به نهاد علم و دانشگاه و دانشمندان اعتماد کنند و منتظر باشند که

دانشمندان براي رفع مشکلات آن ها تلاش کنند.

رئیس بنیاد ملی علم ایران اظهار کرد: اساس نامه بنیاد علم ایران اخیرا توسط شوراي عالی انقلاب فرهنگی تغییر داشته است و مارا مصمم
کرد تا در جهت برگزاري چنین جمع هایی کمک کنیم.

دکتر سلطانی بیان کرد: نگاه دانشگاه به مردم و فرزندان ایران است تا بتوانند جامعه را بهتر بشناسند و مشکلات جامعه را برطرف کنند و
بشریت را به خدا نزدیک تر کنند. این برنامه باعث جرقه زدن هر چه بیشتر ارزش علم در دل هاي ما می شود و رویدادهاي این چنینی

باعث عشق و علاقه بیشتر مردم به دانشمندان خواهد شد.

وي با تأکید بر اینکه در جهان امروز شاهد ظلم و بی عدالتی هستیم و جنگ و خونریزي مردم غزه و لبنان را درگیر کرده است، اظهار کرد:
امیدوار هستیم که علم باعث بازدارندگی شود و دشمن را از جامعه مسلمانان دور نگه دارد.

دکتر سلطانی با بیان اینکه خداوند پیامبران را براي علم آموزي فرستاد و چراغ علم را نهاد و قلب بشر روشن کرد و عشق آموختن را در دل
و نهاد متعلم قرار داد، گفت: از امشب شروع برنامه هاي فراخوان بنیاد ملی علم را شاهد هستیم.







منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  40  |  تاریخ: 1403/07/26
شیراز

  آغاز به کار رادیو دانشگاه با رویداد شب علم دانشگاه شیراز

همکاري مشترك دانشگاه شیراز و رادیو فارس در ارائه برنامه
«رادیو دانشگاه» همزمان با رویدادبزرگ شب علم دانشگاه

شیراز رسما کلید خورد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نخستین برنامه
تعاملی رادیو فارس و دانشگاه شیراز باعنوان «رادیو دانشگاه»
همزمان با برگزاري رویداد بزرگ شب علم دانشگاه شیراز،
شامگاه چهارشنبه 25مهرماه به صورت زنده از رادیو فارس

پخش شد.
دکتر حامد تقوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز توضیح
داد: رویداد شب علم دانشگاه شیراز با استقرار گروه برنامه ساز
رادیو فارس در پردیس ارم دانشگاه شیراز از ساعت 18:30 تا

21:00 به مدت 150دقیقه زنده روي آنتن رادیو فارس رفت و در برنامه رادیو دانشگاه، 15 نفر از مسؤولان، دانشمندان و پژوهشگران
دانشگاه از طریق رادیو با جامعه سخن گفتند.

وي از زحمات دکتر تشخوریان، مدیر حوزه ریاست دانشگاه براي هماهنگی با استادان مدعو و مدیریت این برنامه ازسمت دانشگاه قدردانی
کرد و افزود: پیرو جلسه هاي متعدد و مشترکی که میان دانشگاه و سازمان صداوسیما تشکیل شده، محتواي برنامه هاي رادیو دانشگاه براي

سه روز در هفته برنامه ریزي شده و به زودي به جامعه ارائه خواهد شد.

https://shirazu.ac.ir/article/5010659




منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1403/07/28
شیراز

  استقبال بیش از سیزده هزارنفري مردم از رویداد شب علم دانشگاه شیراز

دانشگاه شیراز شامگاه چهارشنبه 25مهرماه، میزبان بیش از
سیزده هزارنفر از مردم در رویداد شب علم بود.

رویداد بزرگ شب علم، براي نخستین بار در کشور به ابتکار
دانشگاه شیراز با حضور رئیس بنیاد علم ایران و اقشار مختلف

مردم در پردیس ارم دانشگاه شیراز برگزار شد.

دکتر مهدي اسکروچی، دبیرعلمی رویداد شب علم دانشگاه
شیراز گفت: رویداد شب علم دانشگاه شیراز از مهم ترین و
برجسته ترین رویدادهاي علمی سال 1403 بود که با برپایی

120 غرفه متنوع و بیش از 20کارگاه و نشست و... به همت اعضاي هیئت علمی، یاوران علمی و دانشجویان، دستاوردهاي علمی دانشگاه شیراز
را ارائه داد و به زبان ساده پاسخگوي شرکت کنندگان در همه ي زمینه هاي علمی بود.

به گفته ي وي آزمایش هاي جذاب علمی، کارگاه هاي آموزشی جذاب کاربردي و تعاملی، رصد ستاره ها و سیارات، مشاوره هاي زندگی،
روان شناسی، سلامت جسم و تغذیه، روایت گري دانشمندان برجسته و برگزاري مسابقه هاي ورزشی و علمی مختلف ازجمله برنامه هاي این

رویداد علمی بود که با ثبت نام بیش از سیزده  هزارنفر از عموم مردم قرار گرفت.

دکتر اسکروچی با یادآوري اینکه هدف این رویداد علمی، ایجاد امید و خودباوري در جامعه با نمایش و انتقال یافته هاي علمی و فناوري
کشور به مردم با بیانی ساده و جذاب بود گفت: این برنامه با همکاري بنیاد علم ایران (معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست
جمهوري) و دیگر دانشگاه ها و مراکز علمی، فناوري و صنعتی استان فارس ترتیب یافت و قریب 500 نفر درقالب کادر اجرایی این رویداد

همکاري داشته اند.

گفتنی است، در رویداد شب علم دانشگاه شیراز، شش سخنرانی علمی به شرح زیر ارائه شد که با اقبال گسترده عموم مواجه گردید: دکتر
حمیدرضا اسماعیلی: (زندگی در تاریکی؛ سازش، فرگشت و پیامدهاي علمی)؛ دکتر علی حمزه (آینده اي در خطر؛ چالش هاي امنیت
سایبري در سال هاي پیش رو)؛ دکتر علی اکبر صفوي (هوش مصنوعی و زندگی روزمره ما)؛ دکتر علیرضا عسکري چاوردي (دروازه رنگین
شهر پارسه: کاوش هاي جدید دانشگاه شیراز در مجموعه جهانی تخت جمشید)؛ دکتر محمود ناصري (فناوري نوین براي کاهش تلفات
حوادث با نسل سوم ترکیبات منعقدکننده خون)، دکتر مریم دهقانی (فرونشست در دشت مرودشت: زنگ خطري براي آینده) و پنل علمی

(سایه روشن صنعت لبنیات) با حضور نمایندگانی از دانشگاه، صنعت و سازمان غذاودارو.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/5019281
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=389
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شیراز

  نمایش دستاوردهاي انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز به عموم مردم

بیش از 40 انجمن علمی دانشجویی، در رویداد شب علم
دانشگاه شیراز مفاهیم علمی و دستاوردهاي خود را به عموم

ارائه نمودند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با رویداد بزرگ
شب علم دانشگاه شیراز، بیش از 40 انجمن علمی دانشجویی
به همراه استادان مشاور خود، با برپایی غرفه  در پردیس ارم
دانشگاه شیراز، مفاهیم علمی و فناورانه و دستاورد هاي
تحقیقاتی دانشگاه را به زبانی ساده و قابل فهم به عموم مردم،
به ویژه کودکان و نوجوانان در قالب میزگرد، گفت وگو، پخش
فیلم و کلیپ، انجام آزمایش و نمایش تجهیزات و... ارائه دادند.

رئیس مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان دانشگاه شیراز در حاشیه ي رویداد شب علم توضیح داد: در رویداد شب علم دانشگاه
شیراز که شامگاه چهارشنبه 25مهرماه، با هدف انتقال یافته هاي علمی و فناورانه دانشگاه و ترویج علم در 25مهرماه در محل دانشگاه شیراز
برگزار و با استقبال پرشور عموم مردم روبه رو شد؛ بیش از 40 انجمن علمی دانشجویی به همراه اساتید مشاور با برپایی غرفه اقدام به بیان
مفاهیم علمی و فناورانه و دستاورد هاي تحقیقاتی دانشگاه به زبانی ساده و قابل فهم به عموم مردم و بخصوص کودکان و نوجوانان در قالب

میزگرد، گفت وگو، پخش فیلم و کلیپ، انجام آزمایش و نمایش تجهیزات نمودند.

به گفته ي دکتر محمد فارسی، در این رویداد که بیش از 13هزار نفر از عموم مردم در آن شرکت کردند، انجمن هاي علمی دانشجویی علوم
زمین، ریاضی، علوم کامپیوتر، فیزیک، نجوم، شیمی، آمار، نجوم و اختر فیزیک، تاریخ، عمران و نقشه برداري، صنایع غذایی، مهندسی گاز،
مهندسی نفت، مهندسی شیمی، مهندسی برق، مهندسی کامپیوتر، علوم باغبانی، دامپزشکی، بیوتکنولوژي دامپزشکی، مهندسی معماري،
مهندسی شهرسازي، هنر، مهندسی مواد، مهندسی مکانیک، مهندسی هوافضا، مهندسی رباتیک، علم اطلاعات و دانش شناسی، تربیت بدنی و
علوم ورزشی، روان شناسی بالینی، روان شناسی تربیتی، زیست شناسی، حشره شناسی، اقتصاد، ادبیات کودك، فلسفه، مدیریت، روان شناسی،

شیلات، باغبانی، مرکز آموزش عالی آباده و کانون نگاره مشارکت داشتند.

وي ضمن قدردانی از دانشجویان و انجمن هاي علمی که در برگزاري رویداد شب علم دانشگاه شیراز مشارکت داشتند، از همه دانشجویان
براي حضور در انجمن هاي علمی دانشجویی و مشارکت فعال در این انجمن ها به منظور کسب مهارت ها و توانمندي هاي موردنیاز بازار کار

دعوت کرد.

گفتنی است، در دانشگاه شیراز انجمن هاي علمی دانشجویی، محیطی براي فعالیت هاي علمی و تحقیقاتی در سطح دانشجویی بوده و
دانشجویان ضمن ترویج و تعمیق فضاي علمی و انجام فعالیت هاي پژوهشی و فناورانه تخصصی و بین رشته اي، بستر تقویت مهارت هاي
عمومی و توانمندي دانشجویان را فراهم می آورند. مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان از سال 1380 به منظور ساماندهی

https://shirazu.ac.ir/article/5032927


فعالیت هاي انجمن هاي علمی دانشجویان ذیل معاونت فرهنگی-دانشجویی دانشگاه شیراز آغاز به فعالیت نموده و هم اکنون نیز این مرکز
به عنوان بخشی از معاونت فرهنگی دانشگاه شیراز وظیفه حمایت، برنامه ریزي و تأمین امکانات براي تحقق اهداف انجمن هاي علمی
دانشجویی را برعهده دارد. درحال حاضر در دانشگاه شیراز 74 انجمن علمی در حوزه هاي آموزشی، پژوهشی، نوآوري و خلاقانه، اختراع،

انتشار نشریه و کتاب، برگزاري بازدید ها و رویدادهاي علمی، سمینار و همایش و کارگاه هاي تخصصی فعال هستند.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=389
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=389
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  نشست هم اندیشی رئیس بنیاد ملی علم ایران با جمعی از دانشگاهیان منطقه هفت کشور در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نشست هم اندیشی
رئیس بنیاد ملی علم ایران با رؤساي دانشگاه هاي استان
فارس، معاونان پژوهش و فناوري منطقه هفت کشور، معاونان
پژوهشی دانشکده ها و جمعی از اعضاي هیأت علمی دانشگاه

شیراز برگزار شد.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز در آغاز این نشست با
اشاره به برگزاري رویداد بزرگ شب علم دانشگاه شیراز،
توضیح داد: این رویداد با حمایت بنیاد علم ایران و در امتداد
تفاهمنامه منعقدشده صورت گرفته و با هدف اشاعه نگرش و
بینش علمی و ترویج فرهنگ علم و فناوري در لایه هاي

مختلف جامعه؛ معرفی بهتر دستاوردهاي علمی شهر براي جامعه؛ انتقال دانش و فناوري و ارتقاء اطلاعات علمی و آگاهی افراد در جامعه؛
ترویج حس کنجکاوي، پرسشگري و خلاقیت، گفت وگو و تعامل؛ ایجاد امید و افزایش خودباوري و حس همبستگی اجتماعی و گسترش

ارتباط و تعامل میان جامعه، صنعت و دانشگاه ترتیب یافته است.

دکتر علی حفیظی به انعقاد تفاهم نامه همکاري دانشگاه شیراز و بنیاد ملی علم ایران (صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور) اشاره
کرد و گفت: در این تفاهمنامه که با هدف بهره مندي از توانمندي هاي نیروهاي متخصص و استفاده از ظرفیت هاي پژوهشی موجود منعقد
شده است، حمایت صندوق از پژوهشگران برجسته دانشگاه هاي داراي مأموریت ویژه ي پژوهشی، درقالب کرسی هاي پژوهشی، طرح هاي
پژوهشی، پسادکتري، رساله ي دکتري و پایان نامه کارشناسی ارشد در راستاي مأموریت هاي ویژه که عبارت است از: 1. انرژي نو و امنیت

انرژي؛ 2. کشت و فرآوري گیاهان دارویی؛ 3. امنیت غذایی و 4. هویت ملی و سبک زندگی ایرانیان، منعقد شده است.

رئیس بنیاد ملی علم ایران نیز در سفر یک روزه خود به شیراز، در جمع مسؤولان دانشگاهی و اعضاي هیئت علمی دانشگاه هاي منطقه هفت
کشور، بر لزوم افزایش همکاري پژوهشگران این استان با بنیاد ملی علم ایران تأکید کرد.

دکتر محمدعلی سلطانی با بیان اینکه این بنیاد درحال حاضر با دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مؤسسات مختلف تفاهم نامه همکاري دارد، گفت:
حمایت هاي بنیاد ملی علم ایران در قالب طرح هاي پژوهشی، پسادکتري، کرسی و گرنت پژوهشی، پایان نامه و رساله، فعالیت هاي ترویجی و
طرح ها و کارگاه هاي بین المللی است، و استادان متعددي به عنوان داور و ناظر فعال از جامعه ي علمی کشور با بنیاد ملی علم ایران همکاري

دارند

وي از حمایت بنیاد ملی علم ایران از دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی مأموریت گرا خبر داد و تأکید کرد: توزیع حمایت هاي این بنیاد نیز در
حوزه هاي علوم پزشکی، علوم پایه، علوم انسانی، فنی و مهندسی، کشاورزي، دامی و محیط زیست و...است.

https://shirazu.ac.ir/article/5024024


تسهیل امکان دستیابی به حمایت ها براي بهترین پژوهشگران کشور

رئیس بنیاد ملی علم ایران توضیح داد: بنیاد ملی علم ایران پذیراي طرح هاي پژوهشگران است و البته در بنیاد ملی علم ایران، تقسیم بندي
80-20 داریم که بر این اساس، 80 درصد حمایت ها بر اساس برنامه و فراخوان است و 20درصد مانند گذشته به طرح هاي دریافتی
اختصاص دارد. این فراخوان ها شامل حرکت در مرز هاي دانش، فناوري کوانتوم، خوشه هاي چندتخصصی، همکاري میان علوم پایه و سایر

علوم، و محصولات نوظهور است. بخشی از این فراخوان ها نیز در حوزه بین المللی است.

دکتر سلطانی درخصوص نسبت هاي تقسیم بودجه توضیح داد: این نسبت براساس اثرگذاري در کشور تعیین شده است و این میزان درصد
بر اساس اولویت میزان اثربخشی در کشور است. اولویت هاي ما در بنیاد ملی علم ایران، امکان دستیابی به حمایت ها براي بهترین

پژوهشگران کشور و تلاش همه پژوهشگران براي کسب حمایت از بنیاد ملی علم ایران و... است.

در ادامه ي این نشست، حاضران در جلسه به ارائه دیدگاه ها و پیشنهادات خود پرداختند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=391


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1403/07/30
شیراز

  همایش فرهنگی آموزشی ویژه نودانشجویان خوابگاهی کارشناسی 1403 و والدین آن ها

به گزارش روابط  عمومی دانشگاه شیراز، همایش فرهنگی
آموزشی ویژه نودانشجویان خوابگاهی کارشناسی 1403 و

والدین آن ها، در هفته پایانی مهرماه، در سه نوبت برگزار شد.

در این مراسم که به همت معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه
در تالار فجر دانشگاه ترتیب یافت؛ دکتر زهرا قاسم نژاد؛ مدیر
اجتماعی دانشگاه، دکتر مظاهري؛ مدیر امور آموزشی، آقاي
مهدي همتی؛ مدیر حراست، آقاي داوود کشاورز؛ مدیر امور
دانشجویی، دکتر مهدي رضا سرافراز؛ مدیر مرکز مشاوره و

سبک زندگی براي والدین دانشجویان سخنرانی کردند.

به موازات برنامه ي والدین، برنامه هایی ویژه دانشجویان برگزار شد که در آن، مدیر اجتماعی و مدیر امور دانشجویی دانشگاه و خانم سیمایی،
کارشناس مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشگاه، به معرفی فعالیت هاي فرهنگی خوابگاه دختران و پسران پرداختند. همچنین مسابقات

جذابی در سلف سرویس ارم دانشگاه براي دانشجویان برگزار شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/5044082
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/album.aspx?id=390


منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1403/07/30
شیراز

  شهادت دوتن از دانش آموختگان دانشگاه شیراز در لبنان

بانهایت تأسف و تأثر، شهادت دوتن از دانش آموختگان
دانشگاه شیراز؛ «شهیده معصومه کرباسی» و همسر شهیدش

«رضا عواضه» خانواده بزرگ دانشگاه شیراز را داغدار کرد.

«شهیده معصومه کرباسی» از فعالان رسانه اي ایرانی مقیم
لبنان و همسر مجاهدش شهید «رضا عواضه» که هردو مقطع
کارشناسی خود را در رشته مهندسی کامپیوتر در دانشگاه
شیراز گذراندند، روز شنبه 28مهرماه 1403، در مکانی عمومی
در منطقه جونیه لبنان، بر اثر حمله پهپادي رژیم غاصب و

جنایتکار صهیونیستی به درجه رفیع شهادت نائل شدند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن محکوم کردن این اقدام جنایتکارانه رژیم غاصب صهیونیستی، شهادت این بانوي بزرگوار و همسر ایشان
را به فرزندان و خانواده آن عزیزان تبریک و تسلیت عرض نموده، از مجامع بین المللی خواستار اقدام عملی و فوري در حمایت از جان انسان

هاي بیگناهی است که در معرض تهدید دائم این رژیم انسان کش هستند.

به یقین، این خون هاي پاك برزمین ریخته نویدبخش پیروزي و آزادي نهایی قدس شریف و محوشدن این غده سرطانی از روي زمین
خواهد بود و به اذن پروردگار، به زودي زمین از شر وجود صهیونیست هاي انسان نما و تبهکار پاك خواهد شد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/5033696

